
Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль район Советы 

 

КАРАР  № XIV-1 

 

Балык Бистәсе штп.                                                           2016  елның 15 декабре 
 

2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

турында 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексының 15, 184.1маддәләре, «Россия 

Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 

2003 елның 6 октябрендәге 131-ФЗ номерлы Федераль законның 35 

маддәсендәге 10 өлешенең 2 пункты, «Татарстан Республикасында җирле 

үзидарә турында» 2004 елның 28 июлендәге 45-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы Законының 22 маддәсендәге 8 өлешенең 2 пункты,  Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы Уставының 30 маддәсендәге 

1 өлешенең 3 пункты, 80,81 маддәләре нигезендә Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы Советы КАРАР БИРӘ: 

               

 1 маддә 
1. 2017 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы 

бюджетының төп сыйфатламаларын түбәндәгечә расларга: 

1) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең  фаразлана торган гомуми күләмен 591509,27  мең сум итеп;  

2) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының   фаразлана торган гомуми күләмен  591509,27  мең сум итеп; 

3) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

кытлыгын  0,0 мең сум итеп. 

2. 2018 елга һәм  2019 елга    Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы бюджетының төп сыйфатламаларын түбәндәгечә расларга: 

1) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең  фаразлана торган гомуми күләмен 2018 елга 596902,43  мең сум 

һәм 2019 елга 603864,70 мең сум итеп;  

2) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының   фаразлана торган гомуми күләмен  2018 елга  596902,43 мең 

сум, шул исәптән шартлыча расланган чыгымнарны  10767,37 мең сум итеп һәм 

2019 елга 603864,70 мең сум, шул исәптән шартлыча расланган чыгымнарны 

21880,95  мең сум итеп;  

3) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль район бюджеты 

кытлыгының чик күләмен  2018 елга 0,0 мең сум, 2019 елга 0,0 мең сум итеп. 



3. 2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганакларын әлеге карарның 1 нче кушымтасы нигезендә расларга. 

 

 2 маддә 

1. 2018 елның 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районының бурыч йөкләмәләре буенча эчке муниципаль 

бурычның иң югары чиген 0,0 мең сум күләмендә расларга, шул исәптән 

муниципаль гарантияләр буенча 0,0 мең сум күләмендә. 

2. 2019 елның 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районының бурыч йөкләмәләре буенча эчке муниципаль 

бурычның иң югары чиген 0,0 мең сум күләмендә расларга, шул исәптән 

муниципаль гарантияләр буенча 0,0 мең сум күләмендә. 

3. 2020 елның 1 гыйнварына Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районының бурыч йөкләмәләре буенча эчке муниципаль 

бурычның иң югары чиген 0,0 мең сум күләмендә расларга, шул исәптән 

муниципаль гарантияләр буенча 0,0 мең сум күләмендә. 

4. Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы 

муниципаль бурычының иң чик күләмен билгеләргә: 

2017 елда 0,0 мең сум күләмендә; 

2018 елда 0,0 мең сум күләмендә; 

2019 елда 0,0 мең сум күләмендә. 

 

 3 маддә 

       Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджетында 

әлеге карарның 2 нче кушымтасы нигезендә 2017 елга һәм 2018 һәм 2019 еллар 

план чорына фаразланган керем күләмен исәпкә алырга. 

 

4 маддә 

Россия Федерациясе Бюджет кодексының 184.1 маддәсендәге 2 пункты 

нигезендә Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районының 

2017 елга һәм 2018 һәм 2019 еллар план чорына бюджет системасы 

бюджетлары арасында керемнәрне бүлү нормативларын әлеге карарның 3 нче 

кушымтасы нигезендә расларга. 

 

5 маддә. 

 2017 елда һәм 2018 һәм 2019 еллар план чорында Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджетына 2016, 2017 һәм 

2018 еллар йомгаклары буенча салым һәм башка мәҗбүри түләүләр керткәннән 

соң кала торган муниципаль районның муниципаль унитар предприятиеләре 

табышының бер өлешен күчерү 2017, 2018 һәм 2019 елның 1 июленә кадәр 

чиста табышның 30 проценты күләмендә башкарыла. 

 

6 маддә  



1. 4 нче кушымта нигезендә Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы бюджеты керемнәренең баш администраторлары 

исемлеген расларга. 

2. Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганакларының баш администраторлары исемлеген 

әлеге карарга 5 нче кушымта нигезендә расларга. 

 

7  маддә.     

1. Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы 

бюджетының бюджет ассигнованиеләрен 2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план 

чорына бюджет чыгымнары классификациясенең чыгымнар төрләре бүлекләре, 

бүлекчәләре, максатчан статьялары, төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре) 

буенча бүлүне әлеге карарның 6 нчы кушымтасы нигезендә расларга. 

2. 2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасын әлеге карарга 7 нче кушымта нигезендә расларга. 

3. Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы 

бюджетының бюджет ассигнованиеләрен максатчан маддәләр буенча расларга 

(муниципаль программаларга һәм эшчәнлекнең программада каралмаган 

юнәлешләренә), 2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына бюджет 

чыгымнары классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, төркемнәренә һәм 

төркемчәләренә) бүлүне  әлеге карарның 8 нче кушымтасы нигезендә расларга. 

4.Муниципаль район бюджетының 2017 елга гавами норматив 

йөкләмәләрне үтәүгә юнәлтелүче бюджет ассигнованиеләренең гомуми 

күләмен 1100,0 мең сум күләмендә, 2018 елга 1150,00 мең сум күләмендә, 2019 

елга 1200,00 мең сум күләмендә расларга. 

 

 8 маддә 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр күләмен 

2017 елга  53882,90 мең сум, 2018 елга 54423,00 мең сум, 2019 елга 55838,90 

мең сум күләмендә расларга, әлеге карарга 9 нчы кушымта нигезендә бүлеп.       

  

 9 маддә 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр күләмен 2017 елга 1953,50 мең сум, 2018 елга 

1953,50 мең сум, 2019 елга 1953,50 мең сум күләмендә, әлеге карарга 10 нчы 

кушымта нигезендә бүлеп расларга.  

 

 10 маддә 

Гражданлык хәле актларын 2017 елга һәм 2018 һәм 2019 еллар план 

чорына дәүләт теркәве буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр күләмен, әлеге карарга 11 нче кушымта нигезендә 

бүлеп, 22,00 мең сум күләмендә расларга. 

 



11 маддә 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара 

трансфертларны Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы 

бюджетында 2017 елда 443906,67 мең сум һәм 2018 елның план чорына 

446437,88 мең сум, 2019 елда 446069,30 мең сум әлеге карарга 12 нче кушымта 

нигезендә расларга.  

 

12 маддә 

  2017 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль 

районының юл фондының бюджет ассигнованиеләре күләмен 13000,00 мең 

сум, 2018 елга 12600,00 мең сум, 2019 елга 13800,00 мең сум күләмендә 

расларга һәм аларны тиңдәшле рәвештә 2017,2018,2019 елларга муниципаль 

районның гомуми файдаланудагы җирле әһәмияттәге юлларында юл эшләре 

программасы чараларын гамәлгә ашыруга юнәлдерергә.             

         

13 маддә 

1. Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районының җирле 

үзидарә органнары 2017 елда һәм 2018 һәм 2019 елларның планлы чорында 

муниципаль хезмәткәрләр һәм бюджет өлкәсендәге башка оешмалар 

хезмәткәрләре санын, шулай ук аларны тоту чыгымнарын арттыруга китерә 

торган карарлар кабул итәргә хокуклы түгел. 

2. Җирлекләрнең җирле үзидарә органнарына 2017 елда һәм 2018 һәм 

2019 елларның планлы чорында муниципаль хезмәткәрләр һәм бюджет 

өлкәсендәге башка оешмалар хезмәткәрләре санын арттыруга китерә торган 

карарлар кабул итмәскә тәкъдим итәргә. 

 

14 маддә 

Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының казначылык 

органнары төзелгән килешү нигезендә Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы бюджетын үтәү буенча аерым функцияләр башкара. 

         

15 маддә 

Товарлар белән тәэмин итүгә, эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы исеменнән төзелгән  

муниципаль контрактлар  буенча түләү өчен бирелгән 2017 елның 1 

гыйнварына калган акчалары, әлеге   муниципаль контрактлар шартлары 

нигезендә  2016 елда  түләнергә тиешле бюджет  ассигнованиеләренең 

файдаланылмый калган  суммасыннан артмаган күләмдә  2017 елда, Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы Башкарма комитеты 

тарафыннан тиешле карар кабул ителгән очракта,  күрсәтелгән максатларга 

тиешле  бюджет ассигнованиеләрен арттыру өчен җибәрелә.  

 

16 маддә 

Әлеге карар 2017 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә.       

       



17 маддә 

        Әлеге карарны «Авыл офыклары» район газетасында («Сельские 

горизонты»)  бастырып чыгарыргаи  һәм  Татарстан Республикасы Балык  

Бистәсе муниципаль районының http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru. веб-адресы 

буенча Интернет мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендәге рәсми сайтында 

һәм http://pravo.tatarstan.ru. веб-адресы буенча Интернет мәгълүмат-

телекоммуникация челтәрендәге “Татарстан Республикасының хокукый 

мәгълүмат рәсми порталы”нда урнаштырырга. 

 

Татарстан Республикасы  

Балык  Бистәсе муниципаль  

район Советы рәисе                                                                        И.Г. Вәлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль район Советының

"2017 елга һәм 2018-2019 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы

бюджеты турында"гы карарына       кушымта 1

                                             Таблица № 1

2017 елга Татарсан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль районы

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

(мең сумнарда)

Күрсәткеч коды Күрсәткечнең аталышы 2017 ел

811 01 00 00 00 00 0000 000

Бюджетлар кытлыкларын эчке 

финанслау чыганаклары 0

811 01 05 00 00 00 0000 000

Бюджет акчаларын исәпкә алу 

счетларында калган акчаларны 

үзгәртү 0

811 01 05 02 00 00 0000 500

Муниципаль районнарның 

калган башка акчаларын 

арттыру -591509,27

811 01 05 02 01 00 0000 510

Муниципаль районнарның 

калган башка акчаларын 

арттыру -591509,27

811 01 05 02 01 05 0000 510

Муниципаль районнарның 

калган башка акчаларын 

арттыру -591509,27

811 01 05 02 00 00 0000 600

Муниципаль  районнарның 

башка калган акчаларын 

киметү 591509,27

811 01 05 02 01 00 0000 610

Муниципаль районнарның 

башка калган акчаларын 

киметү 591509,27

811 01 05 02 01 05 0000 610

Муниципаль районнарның 

башка калган акчаларын 

киметү 591509,27

Балык Бистәсе муниципаль 

районы Финанс-бюджет 

палатасы рәисе                                                            

И.М.Ногманова   





 

 



 



 

 Татарстан Республикасы Балык Бистҽсе 

муниципаль районы Советының “ 2017 елга, 

2018 һҽм 2019 еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Балык Бистҽсе  муниципаль 

районы бюджеты турында”гы карарына  

кушымта 2 

 

 Таблица № 1 

 

2017 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  муниципаль районы 

бюджеты  керемнәренең  фаразлана торган күләмнәре 

 

                                                                                                                                (мең сумнарда) 

Аталышы  Керемнең  коды Сумма 

1 2 3 

   

Салым керемнәре һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 0000 000 147602,60 

ТАБЫШКА САЛЫМ 1 01 00000 00 0000 000 115908,60 

 Физик затлар керемнҽренҽ салым 1 01 02000 01 0000 110 115908,60 
РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ 

РЕАЛИЗАЦИЯЛҼНҮЧЕ ТОВАРЛАРГА (ЭШЛҼРГҼ, 

ХЕЗМҼТ КҮРСҼТҮЛҼРГҼ)  САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 13000,00 

Россия Федерациясе  территориясендҽ җитештерелгҽн  

акциз  салына торган товарлар (азык-тҿлек) буенча 

акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 13000,00 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 8779,00 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын куллану 

сҽбҽпле түлҽттерелүче салым 

1 05 01000 00 0000 110 

 

1565,00 

Аерым тҿр эшчҽнлеклҽр ҿчен алдан йҿклҽнгҽн керемгҽ  

бердҽм салым 

1 05 02000 02 0000 110 

 

6712,00 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 402,00 
Салым салуның  патент системасын куллану сҽбҽпле  

түлҽттерелүче салым     

          

 1 05 04000 02 0000  110 100,00 

ДҼҮЛҼТ  ПОШЛИНАСЫ, ҖЫЕМНАР 1 08 00000 00 0000 000 1482,00 
Гомумюрисдикция  судларында, җҽмҽгать судьялары 

тарафыннан  каралучы эшлҽр буенча  дҽүлҽт пошлинасы 

 

1 08 03000 01 0000 110 

 

1430,00 

Дҽүлҽт теркҽвенҽ алган, шулай ук башка юридик 

ҽһҽмиятле гамҽллҽрне башкарган ҿчен дҽүлҽт 

пошлинасы 

1 08 07000 01 0000 110 52,00 

ДҼҮЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ 

МҾЛКҼТТҼН ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

3614,00 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милекне (бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 

дҽүлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр 

мҿлкҽтеннҽн, шул исҽптҽн казна мҿлкҽтеннҽн 

тыш)түлҽүле файдалануга тапшырган ҿчен аренда 

яисҽ башка түлҽү рҽвешендҽ алынган керемнҽр 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

3614,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРНЫ КУЛЛАНГАНДА 

ТҮЛҼҮЛҼР 

1 12 00000 00 0000 000 

 

549,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен түлҽү 1 12 01000 01 0000 120 549,0 

МАТЕРИАЛЬ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН 1 14 00000 00 0000 000 1736,00 



АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРЕМНҼР  

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽге мҿлкҽтне (бюджет 

һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 

дҽүлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 

исҽптҽн казна мҿлкҽтеннҽн тыш)сатудан керемнҽр 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

50,00 

Дҽүлҽт милкендҽге һҽм муниципаль милектҽге җир 

кишҽрлеклҽрен (бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽрнең җир кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

сатудан керемнҽр 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

1686,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ КАЙТАРУ 1 16 00000 00 0000 000 2534,00 

Салымнар һҽм җыемнар турындагы законнарны 

бозган ҿчен акчалата түлҽүлҽр (штрафлар)  

1 16 03000 00 0000 140 

 

24,00 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы һҽм тҽмҽке 

продукциясе җитештерүне һҽм ҽйлҽнешен дҽүлҽти 

җайга салу ҿлкҽсендҽ административ хокук бозулар 

ҿчен штрафлар (штрафлар)  

1 16 08000 01 0000 140 30,00 

Җир асты байлыклары турында, аеруча саклаулы 

табигать территориялҽре турында, хайваннар 

дҿньясын саклау һҽм файдалану турында, экологик 

экспертиза турында, ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 

ҿлкҽсендҽ, балыкчылык һҽм су биологик 

ресурсларын саклау турында, җир законнары, урман 

законнары, су законнары бозган ҿчен акчалата 

түлҽүлҽр (штрафлар) 

1 16 25000 00 0000 140 

 

 

 

 

 

400,00 

Кеше санитар-эпидемиологик иминлеген тҽэмин итү 

ҿлкҽсендҽге законнарны һҽм кулланучылар 

хокукларын яклау ҿлкҽсендҽге законнарны бозган 

ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар)  

1 16 28000 01 0000 140 

 

 

 

350,00 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль ихтыяҗларны тҽэмин итү 

ҿчен товарлар, эшлҽр, хезмҽт күрсҽтүлҽрне сатып алу 

ҿлкҽсендҽ контракт системасы турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган ҿчен акчалата 

түлҽүлҽр (штрафлар)  

1 16 33000 00 0000 140 10,00 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 статьясында 

каралган административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган ҿчен 

акчалата түлҽүлҽр (штрафлар)  

1 16 43000 01 0000 140 20,00 

Акчалата түлҽүлҽрдҽн (штрафлардан) һҽм зыянны 

каплауга башка суммалардан кергҽннҽр 

1 16 90000 00 0000 140 

 

1700,00 

Кире кайтарылмый торган керемнәр 2 00 00000 00 0000 000 443906,67 

 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан түлҽүсез керемнҽр 

2 02 00000 00 0000 000 

 

443906,67 

 

Муниципаль районнарның бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

2 02 01000 00 0000 151 

 

41022,60 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидиялҽр (бюджетара 

субсидиялҽр) 

2 02 02000 00 0000 151 

 

236630,70 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 03000 00 0000 151 

 

166253,37 

 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР   591509,27 

 

 



 

 
Балык Бистәсе муниципаль районының  

Финанс-бюджет палатасы рәисе                                                                        И.М.Ногманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Татарстан Республикасы Балык Бистҽсе 

муниципаль районы Советының “ 2017 елга, 

2018 һҽм 2019 еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Балык Бистҽсе  муниципаль 

районы бюджеты турында”гы карарына  

кушымта 2  

 

 

               Таблица № 2 

 

 

2018- 2019 еллар план чорына   Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  муниципаль 

районы 

бюджеты  керемнәренең  фаразлана торган күләмнәре 

 

                                                                                                                                (мең сумнарда ) 

Аталышы Керем  коды 2018 ел 2019 ел 

1 2 3 4 

    

Салым керемнәре һәм салым булмаган 

керемнәр 

1 00 00000 00 0000 000 150464,50 157795,40 

ТАБЫШКА САЛЫМ 1 01 00000 00 0000 000 120775,50 126815,40 

 Физик затлар керемнҽренҽ салым 1 01 02000 01 0000 110 120775,50 126815,40 
РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ 

РЕАЛИЗАЦИЯЛҼНҮЧЕ ТОВАРЛАРГА 

(ЭШЛҼРГҼ, ХЕЗМҼТ КҮРСҼТҮЛҼРГҼ)  

САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 12600,00 13800,00 

Россия Федерациясе  территориясендҽ 

җитештерелгҽн  акциз  салына торган товарлар 

(азык-тҿлек) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 12600,00 13800,00 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 8872,00 8958,00 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын 

куллану сҽбҽпле түлҽттерелүче салым 

1 05 01000 00 0000 110 

 

1635,00 1700,00 

Аерым тҿр эшчҽнлеклҽр ҿчен алдан йҿклҽнгҽн 

керемгҽ  бердҽм салым 

1 05 02000 02 0000 110 

 

6712,00 6712,00 



Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 420,00 437,00 
Салым салуның  патент системасын куллану 

сҽбҽпле  түлҽттерелүче салым     

          

 1 05 04000 02 0000  110 105,00 109,00 

ДҼҮЛҼТ  ПОШЛИНАСЫ, ҖЫЕМНАР 1 08 00000 00 0000 000 1482,00 1482,00 
Гомумюрисдикция  судларында, җҽмҽгать 

судьялары тарафыннан  каралучы эшлҽр буенча  

дҽүлҽт пошлинасы 

 

1 08 03000 01 0000 110 

 

1430,00 1430,00 

Дҽүлҽт теркҽвенҽ алган, шулай ук башка 

юридик ҽһҽмиятле гамҽллҽрне башкарган ҿчен 

дҽүлҽт пошлинасы 

1 08 07000 01 0000 110 52,00 52,00 

ДҼҮЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ 

МИЛЕКТҼГЕ МҾЛКҼТТҼН 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

1930,00 1930,00 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милекне (бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай 

ук дҽүлҽт һҽм муниципаль унитар 

предприятиелҽр мҿлкҽтеннҽн, шул исҽптҽн 

казна мҿлкҽтеннҽн тыш)түлҽүле файдалануга 

тапшырган ҿчен аренда яисҽ башка түлҽү 

рҽвешендҽ алынган керемнҽр 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

1930,00 1930,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРНЫ 

КУЛЛАНГАНДА ТҮЛҼҮЛҼР 

1 12 00000 00 0000 000 

 

549,00 549,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен 

түлҽү 

1 12 01000 01 0000 120 549,00 549,00 

МАТЕРИАЛЬ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРЕМНҼР 

1 14 00000 00 0000 000 

 

1736,00 1736,00 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽге мҿлкҽтне 

(бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 

мҿлкҽтеннҽн, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 

исҽптҽн казна мҿлкҽтеннҽн тыш)сатудан 

керемнҽр 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

50,00 50,00 

Дҽүлҽт милкендҽге һҽм муниципаль милектҽге 

җир кишҽрлеклҽрен (бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽрнең җир кишҽрлеклҽреннҽн 

тыш) сатудан керемнҽр 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

1686,00 1686,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ 

КАЙТАРУ 

1 16 00000 00 0000 000 2520,00 2525,00 

Салымнар һҽм җыемнар турындагы 

законнарны бозган ҿчен акчалата түлҽүлҽр 

(штрафлар)  

1 16 03000 00 0000 140 

 

20,00 20,00 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы һҽм тҽмҽке 

продукциясе җитештерүне һҽм ҽйлҽнешен 

дҽүлҽти җайга салу ҿлкҽсендҽ административ 

хокук бозулар ҿчен штрафлар (штрафлар)  

1 16 08000 01 0000 140 20,00 25,00 

Җир асты байлыклары турында, аеруча 

саклаулы табигать территориялҽре турында, 

Хайваннар дҿньясын саклау һҽм файдалану 

турында, экологик экспертиза турында, 

ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау ҿлкҽсендҽ, 

балыкчылык һҽм су биологик ресурсларын 

саклау турында, җир законнары, урман 

законнары, су законнары бозган ҿчен акчалата 

түлҽүлҽр (штрафлар) 

1 16 25000 00 0000 140 

 

 

 

 

 

400,00 400,00 



Кеше санитар-эпидемиологик иминлеген 

тҽэмин итү ҿлкҽсендҽге законнарны һҽм 

кулланучылар хокукларын яклау ҿлкҽсендҽге 

законнарны бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр 

(штрафлар)  

1 16 28000 01 0000 140 

 

 

 

350,00 350,00 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль ихтыяҗларны тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр, хезмҽт күрсҽтүлҽр 

сатып алулар ҿлкҽсендҽ контракт системасы 

турындагы Россия Федерациясе законнарын 

бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

1 16 33000 00 0000 140 10,00 10,00 

Административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе кодексының 20.25 

статьясында каралган административ хокук 

бозулар турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр 

(штрафлар) 

1 16 43000 01 0000 140 20,00 20,00 

Зыянны каплауга акчалата түлҽтүлҽрдҽн 

(штрафлардан) һҽм башка суммалардан бүтҽн 

кертемнҽр 

1 16 90000 00 0000 140 

 

1700,00 1700,00 

Кире кайтарылмый торган керемнәр 2 00 00000 00 0000 000 446437,88 

 

446069,30 

Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 

торган кертемнҽр 

2 02 00000 00 0000 000 

 

446437,88 

 

446069,30 

Муниципаль районнарның бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

2 02 01000 00 0000 151 

 

49523,10 51355,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидиялҽр (бюджетара 

субсидиялҽр) 

2 02 02000 00 0000 151 

 

230707,30 228468,60 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

субвенциялҽр 

2 02 03000 00 0000 151 

 

166207,48 

 

166245,70 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР   596902,43 603864,70 

 

 

 
Балык Бистәсе муниципаль районының  

Финанс-бюджет палатасы рәисе                                                                        И.М.Ногманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Татарстан Республикасы Балык 

Бистҽсе муниципаль районы Советы-

ның “ 2017 елга, 2018 һҽм 2019 еллар 

план чорына Татарстан Республикасы 

Балык Бистҽсе  муниципаль районы 

бюджеты турында”гы карарына  

кушымта 3 

 

2017 елга һәм 2018- 2019 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы бюджет системасы бюджетлары 

арасында керемнәрне бүлү нормативлары                                                                                                                                  

( процентларда) 

 

 

Код  

Керемнҽр тҿркемнҽренең,  тҿркемчҽлҽр, бҥлеклҽр  

һҽм бҥлекчҽлҽрнең аталышы  

Муниципал

ь район 

бюджеты  

авыл 

җирлеклҽ

ре 

бюджеты  

шҽһҽр 

җирлеге 

бюджеты 

1 2 3 4 5 

1 09 00000 00 0000 000 ГАМҼЛДҼН ЧЫГАРЫЛГАН САЛЫМНАР, 

ҖЫЕМНАР ҺҼМ БАШКА МҼҖБҤРИ 

ТҤЛҼҤЛҼР БУЕНЧА ҼҖҼТЛҼР ҺҼМ ЯҢАДАН 

ИСҼПЛҼҤЛҼР 

   

1 09 04053 10 0000 110 Авыл җирлеклҽре территориялҽрендҽ мобилиза-

циялҽнҽ торган җир салымы (2006 елның 1 гыйн-

варына кадҽр барлыкка килгҽн бурычлар буенча) 

 100  

1 09 04053 13 0000 110 Җир салымы (2006 елның 1 гыйнварына кадҽр 

барлыкка килгҽн йҿклҽмҽлҽр буенча) шҽһҽр җир-

леклҽре территориялҽрендҽ мобилизациялҽнҽ 

  100 

1 09 07013 05 0000 110 Муниципаль район территориясендҽ мобилизаци-

ялҽнҽ торган рекламага салым 
100   

1 09 07053 05 0000 110 Муниципаль район территориясендҽ мобилизаци-

ялҽнҽ торган башка җирле салымнар һҽм җыемнар 
100   

1 09 11010 02 0000 110 Гадилҽштерелгҽн салым системасын куллану 

белҽн бҽйле патент бҽясе рҽвешендҽ алынган са-

лымнар  

100   

1 09 11020 02 0000 110 Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын 

куллануга бҽйле патент бҽясе рҽвешендҽ алынган 

салымнар (2011 елның 1 гыйнварына кадҽр чык-

кан салым чорлары ҿчен) 

90   

1 11 00000 00 0000 000 ДҼҤЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ 

МҾЛКҼТТҼН ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 
   

1 11 05313 13 0000 120 Муниципаль районнарның җирле ҥзидарҽ орган-

нары, дҽҥлҽт яисҽ муниципаль предприятиелҽр 

яисҽ дҽҥлҽт яисҽ муниципаль учреждениелҽр та-

рафыннан шҽһҽр җирлеклҽре чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽренҽ карата тҿзелгҽн 

сервитут билгелҽҥ турында килешҥлҽр буенча 

тҥлҽҥ 

50  50 

1 11 05314 13 0000 120 Шҽһҽр җирлеклҽре җирле ҥзидарҽ органнары, 

дҽҥлҽт яки муниципаль предприятиелҽр яисҽ 

дҽҥлҽт яки муниципаль учреждениелҽр тарафын-

нан җир кишҽрлеклҽренҽ карата тҿзелгҽн сервитут 

билгелҽҥ турында килешҥлҽр буенча тҥлҽҥ, 

50  50 

1 13 00000 00 0000 000 ТҤЛҼҤЛЕ ХЕЗМҼТЛҼР (ЭШЛҼР) 

КҤРСҼТҤДҼН ҺҼМ ДҼҤЛҼТ 

ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛҼҤДҼН КЕРЕМНҼР 

   

1 13 01995 05 0000 130 Муниципаль район бюджеты акчаларын 

алучылар тарафыннан тҥлҽҥле хезмҽтлҽр 

(эшлҽр) кҥрсҽтҥдҽн бҥтҽн керемнҽр  

100   

1 13 01995 10 0000 130 Авыл җирлеклҽре бюджеты акчаларын алучылар 

тарафыннан тҥлҽҥле хезмҽтлҽр (эшлҽр) 
 100  



кҥрсҽтҥдҽн бҥтҽн керемнҽр 

1 13 01995 13 0000 130 Шҽһҽр җирлеклҽре бюджеты акчаларын алучылар 

тарафыннан тҥлҽҥле хезмҽтлҽр (эшлҽр) 

кҥрсҽтҥдҽн бҥтҽн керемнҽр 

  100 

1 13 02065 05 0000 130 Муниципаль районнар мҿлкҽтен эксплуатаци-

ялҽҥгҽ бҽйле чыгымнарны каплау тҽртибендҽ 

кергҽн керемнҽр            

100   

1 13 02065 10 0000 130 Авыл җирлеклҽре мҿлкҽтен эксплуатациялҽҥгҽ 

бҽйле чыгымнарны каплау тҽртибендҽ кергҽн ке-

ремнҽр 

 100  

1 13 02065 13 0000 130 Шҽһҽр җирлеклҽре мҿлкҽтен эксплуатациялҽҥгҽ 

бҽйле чыгымнарны каплау тҽртибендҽ кергҽн ке-

ремнҽр 

  100 

1 13 02995 05 0000 130 Муниципаль район бюджеты чыгымнарын ком-

пенсациялҽҥдҽн бҥтҽн керемнҽр 
100   

1 13 02995 10 0000 130 Авыл җирлеклҽре бюджетлары чыгымнарын ком-

пенсациялҽҥдҽн бҥтҽн керемнҽр 
 100  

1 13 02995 13 0000 130 Шҽһҽр җирлеклҽре бюджетлары чыгымнарын 

компенсациялҽҥдҽн бҥтҽн керемнҽр 
  100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ 

КАЙТАРУ 

   

1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль район бюджетына кҥчерелҽ тор-

ган зыянны каплауга акчалата тҥлҽҥдҽн 

(штрафлардан) һҽм башка суммалардан башка 

керемнҽр 

100   

1 16 90050 10 0000 140 Авыл җирлеклҽре бюджетларына кҥчерелҽ 

торган зыянны каплауга акчалата тҥлҽтҥдҽн 

(штрафлардан) һҽм башка суммалардан башка 

керемнҽр 

 100  

1 16 90050 13 0000 140 Шҽһҽр җирлеклҽре бюджетларына кҥчерелҽ тор-

ган зыянны каплауга акчалата тҥлҽтҥлҽрдҽн 

(штрафлардан) һҽм башка суммалардан башка 

керемнҽр 

 

  100 

1 17 00000 00 0000 000 БАШКА САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР    

1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына кҥчерелҽ торган 

ачыкланмаган керемнҽр 
100   

1 17 01050 10 0000 180 Авыл җирлеклҽре бюджетларына кҥчерелҽ торган 

ачыкланмаган керемнҽр 
 100  

1 17 01050 13 0000 180 Шҽһҽр җирлеклҽре бюджетларына кҥчерелҽ тор-

ган ачыкланмаган керемнҽр 
  100 

1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетының башка салым 

булмаган керемнҽре 
100   

1 17 05050 10 0000 180 Авыл җирлеклҽре бюджетларының башка салым 

булмаган керемнҽре 
 100  

1 17 05050 13 0000 180 Шҽһҽр җирлеклҽре бюджетларының башка салым 

булмаган керемнҽре 
  100 

1 17 14030 10 0000 180 Авыл җирлеклҽре бюджетларына кҥчерелҽ торган 

ҥзара салым акчалары 
 100  

1 17 14030 13 0000 180 Шҽһҽр җирлеклҽре бюджетларына кҥчерелҽ тор-

ган ҥзара салым акчалары 
  100 

 
Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                            И.М.Ногманова 
 



Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы Советының “ 2017 

елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  

муниципаль районы бюджеты 

турында”гы карарына  кушымта 4 

 

 

 

2017 елга һәм 2018 - 2019 еллар план чорына Балык Бистәсе муниципаль 

районы бюджеты керемнәренең баш администраторлары исемлеге 

Код Бюджет 

классификациясе 

коды 

Керемнәр төркемнәренең, төркемчәләренең, бүлекләренең  

һәм имзаларының аталышы 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  Финанс-бюджет палатасы   
811  1 08 07150 01 1000 110 Реклама конструкциясе  урнаштыруга рөхсәтнамә биргән өчен  

дәүләт пошлинасы  
811  1 08 07150 01 4000 110 Реклама конструкциясе  урнаштыруга рөхсәтнамә биргән өчен  

дәүләт пошлинасы  
811  1 08 07174 01 1000 110 Муниципаль районның җирле үзидарә органы тарафыннан  

автомобиль юлларыннан хәтәр авыр йөкләр ташуны гамәлгә 

ашыручы  транспорт чаралары  хәрәкәтенә махсус рөхсәтнамә 

биргән өчен муниципаль район бюджетына күчерелә торган 

дәүләт пошлинасы 
811  1 08 07174 01 4000 110 Муниципаль районның җирле үзидарә органы тарафыннан  

автомобиль юлларыннан хәтәр авыр йөкләр ташуны гамәлгә 

ашыручы  транспорт чаралары  хәрәкәтенә махсус рөхсәтнамә 

биргән өчен муниципаль район бюджетына күчерелә торган 

дәүләт пошлинасы 

811 1 11 02033 05 0000 120 Муниципаль районнар бюджетларының вакытлыча ирекле 

средстволарын урнаштырудан кергән керемнәр  
811 1 11 03050 05 0000 120 Муниципаль районнарның бюджет средстволары исәбенә ил 

эчендә бюджет кредитлары бирүдән  алынган процентлар 
811  1 13 01995 05 0000 130    Муниципаль районнарның бюджет средстволарын алучылар 

тарафыннан  түләүле хезмәтләр күрсәтүдән кергән бүтән 

керемнәр 
811  1 13 02065 05 0000 130 Муниципаль район мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле рәвештә 

тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган 

керемнәр 
811  1 13 02995 05 0000 130    Муниципаль районнарның бюджет чыгымнарын 

компенсацияләүдән кергән бүтән керемнәр  
811 1 16 21050 05 0000 140 Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә китерелгән 

зыянны каплаудан муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм башка 

суммалар 
811 1 16 23051 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларын алучылар булган граждан җаваплылыгын мәҗбүри 

иминләштерү буенча иминият очраклары барлыкка килгәндә 

зыянны каплаудан керемнәр 
811 1 16 23052 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларын алучылар булган башка иминият очраклары 

барлыкка килгәндә зыянны каплаудан керемнәр 

811  1 16 51030 02 0000 140  Муниципаль хокукый актларны үтәмәгән өчен Россия 



Федерациясе субъектлары законнары белән билгеләнгән 

акчалата түләтүләр (штрафлар) муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган 

811 1 16 90050 05 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган башка кертемнәр 

811 1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына күчерелә торган 

ачыкланмаган керемнәр 

811 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетларының башка салым 

булмаган керемнәре 

811  2 02 15001 05 0000 151 Бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә 

муниципаль районнар бюджетларына дотацияләр 

811  2 02 19999 05 0000 151   Муниципаль районнар бюджетларына башка дотацияләр 

811  2 02 20051 05 0000 151 Федераль максатчан программаларны гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

811  2 02 20077 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

муниципаль берәмлекләрнең милекләренә капиталь 

төзелеш объектларына бюджет инвестицияләре 

811  202 20087 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына җирлекләр 

бюджетларыннан муниципаль әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итүгә субсидияләр 

811  202 20298 05 0000 151 

 
Торак-коммуналь хуҗалыкны реформалаштыруга ярдәм 

итүче Фонд дәүләт корпорациясеннән кергән акчалар 

хисабына күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

буенча чараларны тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

811  202 20299 05 0000 151 

 
Гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан күчерү 

чараларын тәэмин итүгә торак-коммуналь хуҗалыкны 

реформалаштыруга ярдәм итүче Фонд дәүләт 

корпорациясеннән кергән акчалар исәбенә муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

811  202 20301 05 0000 151 

 
Күпфатирлы йортларны бюджет акчалары хисабына 

капиталь ремонтлау буенча чараларны тәэмин итүгә 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

811  202 20302 05 0000 151 

 
Гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан 

бюджет акчалары исәбеннән күчерү чараларын тәэмин 

итүгә муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

811    2 02 29999 05 0000 151 Муниципаль район бюджетларына башка субсидияләр 

811    2 02 35930 05 0000 151 Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

субвенцияләре  

811     2 02 35120 05 0000 151 Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 

федераль судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеген төзүгә муниципаль районнар 

субвенцияләре  

811   2 02 35118 05 0000 151 Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен муниципаль район составына керүче җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр исәпләп чыгару һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

район бюджетларына субвенцияләр 



811  2 02 30024 05 0000 151 Тапшырыла торган Татарстан Республикасы вәкаләтләрен 

үтәүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

811  202 45160 05 0000 151 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән 

карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен җирлек 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

811  202 40014 05 0000 151 Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең 

бер өлешен гамәлгә ашыруга җирлек бюджетларыннан 

муниципаль район бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

811  202 45144 05 0000 151 Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең китап 

фондларын тулыландыруга муниципаль район 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

811 2 02 45147 05 0000 151 Муниципаль район бюджетларына авыл җирлекләре 

территорияләрендәге муниципаль мәдәният 

учреждениеләренә дәүләт ярдәменә тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

811 202 45148 05 0000 151 Авыл җирлекләре территорияләрендәге иң яхшы 

муниципаль мәдәният учреждениеләре хезмәткәрләренә 

дәүләт ярдәме өчен муниципаль район бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

811  202 49999 05 0000 151 Муниципаль район бюджетларына тапшырыла торган 

башка бюджетара трансфертлар   

811 2 04 05000 05 0000 180 Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль район 

бюджетына кире кайтарылмый торган  керемнәр 

811 2 04 05010 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучылар 

өчен дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан 

грантлар бирү 

811 2 04 05020 05 0000 180 Дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан муниципаль 

районнар бюджетлары акчаларын алучыларга бирелә 

торган акчалата иганәләрдән керемнәр 

811 2 04 05030 05 0000 180 Медицина ярдәме стандартларын гамәлгә кертүгә, 

амбулатор ярдәм алуны арттыруга муниципаль район 

бюджетларына кергән иминләштерүче медицина 

оешмалары чаралары 

811 2 04 05099 05 0000 180 Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль район 

бюджетына башка кире кайтарылмый торган  керемнәр 

811 2 07 05020 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларга физик затлар тарафыннан бирелә торган 

акчалата иганәләрдән керемнәр 

811 2 07 05030 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына башка кире кайтарылмый 

торган  керемнәр 

811  208 05000 05 0000 180 Артык түләнгән яки артык алынган салымнарны, 

җыемнарны һәм башка түләүләрне кире кайтару (зачетка) 

өчен, шулай ук мондый кире кайтаруны вакытында 

башкармаган өчен процент суммаларын һәм артык 

түләнгән суммаларга исәпләнгән процентларны кире 

кайтару (зачетка) өчен муниципаль районнар 



бюджетларыннан (муниципаль районнар бюджетларына) 

күчерүләр 

811 2 18 60010 05 0000 151 
 

Максатчан билгеләнеше булган субсидияләр һәм 

субвенцияләр калдыкларын һәм башка бюджетара 

трансфертларны җирлек бюджетларыннан кире 

кайтарудан муниципаль район бюджетлары керемнәре 

811 2 18 05010 05 0000 180 
 

Узган еллардагы субсидия калдыкларын бюджет 

учреждениеләре тарафыннан кире кайтарудан 

муниципаль район бюджетлары керемнәре 

811 2 18 05030 05 0000 180 
 

Башка оешмалар тарафыннан субсидияләр калдыкларын 

кайтарудан муниципаль район бюджетлары керемнәре 

811 2 19 00000 05 0000 151 

 
Узган еллар муниципаль район бюджетларыннан 

субсидияләр, субвенцияләр һәм башка бюджетара 

трансфертлар калдыкларын кире кайтару 

811 2 19 60010 05 0000 151 

 
Узган еллар муниципаль район бюджетларыннан 

субсидияләрнең, субвенцияләрнең һәм башка бюджетара 

трансфертларның бүтән калдыкларын кире кайтару 

Балык Бистәсе муниципаль районының Җир  һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 
812 1 11 01050 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге капиталда катнашуның 

башка рәвешләреннән акцияләр һәм керемнәр буенча 

дивидендлар 

812 1 11 02085 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге акцияләрне сату буенча 

аукционнар үткәрү барышында туплана торган 

суммаларны урнаштырудан керемнәр 

812 1 11 05013 10 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда 

түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 

күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау 

шартнамәләрен төзү хокукын сатудан акчалар 

812 1 11 05013 13 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда 

түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 

күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау 

шартнамәләрен төзү хокукын сатудан акчалар. 

812 1 11 05035 05 0000 120 Муниципаль районнарның идарә органнары һәм алар 

төзегән учреждениеләр оператив идарәсендәге һәм 

муниципаль унитар предприятиеләрнең хуҗалык 

карамагындагы мөлкәтне арендага тапшырудан керемнәр 

812 1 11 0531310 0000 120 Муниципаль районнарның җирле үзидарә органнары, дәүләт 

яисә муниципаль предприятиеләр йә дәүләт милке чикләнмәгән 

һәм авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләренә карата дәүләт яисә муниципаль учреждениеләр 

тарафыннан төзелгән сервитут билгеләү турындагы килешүләр 

буенча түләү 

812 1 11 0531313 0000 120 Муниципаль районнарның җирле үзидарә органнары, дәүләт 

яисә муниципаль предприятиеләр яисә дәүләт яисә муниципаль 

учреждениеләр тарафыннан шәһәр җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләренә карата төзелгән сервитут 

билгеләү турында килешүләр буенча түләү 

812 1 11 0531410 0000 120 Авыл җирлекләренең җирле үзидарә органнары, дәүләт яисә 

муниципаль предприятиеләр йә дәүләт милке чикләнмәгән һәм 

авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләренә 



карата дәүләт яисә муниципаль учреждениеләр тарафыннан 

төзелгән сервитут билгеләү турындагы килешүләр буенча түләү 

812 1 11 0531413 0000 120 Шәһәр җирлекләренең җирле үзидарә органнары, дәүләт яисә 

муниципаль предприятиеләр йә дәүләт милке чикләнмәгән һәм 

шәһәр җирлекләре чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләренә 

карата дәүләт яисә муниципаль учреждениеләр тарафыннан 

төзелгән сервитут билгеләү турындагы килешүләр буенча түләү 

812 1 11 07015 05 0000 120 Муниципаль районнар тарафыннан төзелгән муниципаль 

унитар предприятиеләрнең салымнар түләгәннән һәм 

башка мәҗбүри түләүләреннән соң калган табыш өлешен 

күчерүдән керемнәр 

812 1 14 01050 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендәге фатирларны сатудан 

керемнәр 

812 1 14 02052 05 0000 410 Муниципаль районнарның идарә органнары 

карамагындагы (муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) учреждениеләрнең 

оператив идарәсендәге мөлкәтне күрсәтелгән мөлкәт 

буенча төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә 

реализацияләүдән керемнәр. 

812 1 14 02052 05 0000 440 Муниципаль районнарның идарә органнары 

карамагындагы (муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) учреждениеләрнең 

оператив идарәсендәге мөлкәтне матди чараларны гамәлгә 

ашыру өлешендә реализацияләүдән керемнәр. 

 812 1 14 02053 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендәге башка мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән керемнәр, 

күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру 

өлешендә. 

812 1 14 02053 05 0000 440  Муниципаль районнар милкендәге башка мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән керемнәр, 

күрсәтелгән мөлкәт буенча матди запасларны гамәлгә 

ашыру өлешендә. 

812 1 14 03050 05 0000 410 Дәүләт табышына караган конфискацияләнгән һәм башка 

мөлкәт (күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә 

ашыру өлешендә) күрсәтмәсе һәм гамәлгә ашырудан 

муниципаль районнар бюджетлары акчалары. 

812 1 14 03050 05 0000 440 Дәүләт табышына караган конфискацияләнгән һәм башка 

мөлкәтне (күрсәтелгән мөлкәт буенча матди запасларны 

гамәлгә ашыру өлешендә) кушу һәм реализацияләүдән 

муниципаль районнар бюджетлары акчалары. 

812 1 14 06013 10 0000 430 Җирлекләр чикләрендә чикләнмәгән һәм урнашкан җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр. 

812 1 14 06013 13 0000 430 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр. 



812 1 14 06025 10 0000 430 Авыл җирлекләре милкендәге җир кишәрлекләрен 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр җир 

кишәрлекләреннән тыш) сатудан керемнәр. 

 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                              И.М.Ногманова 
 



 

 

 

 

Балык Бистәсе муниципаль районы  

бюджеты  кытлыгын финанслау чыгакларының  баш 

администраторлары исемлеге  

Код  Бюджет 

классификациясе 

коды 

Керем төркемнәре, төркемчәләре, маддә һәм 

имзаларының аталышы 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  Финанс-бюджет палатасы   

811 01 06 04 00 05 0000 810 Россия Федерациясе валютасында муниципаль районнарның 

муниципаль гарантияләрен үтәү 

811 01 06 05 01 05 0000 640 Россия Федерациясе валютасында муниципаль районнар 

бюджетларыннан  юридик затларга бирелгән бюджет 

кредитларын кайтару 

811 01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль районнар бюджетларының акча 

средстволарының башка калган өлешләрен арттыру 

811 01 05 02 01 05 0000 640 Муниципаль районнар акча средстволарының башка калган 

өлешләрен киметү  
Балык Бистәсе  муниципаль районы  Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы   

812 01 06 01 00 05 0000 630 Муниципаль районнар милкендәге акцияләрне сатудан һәм 

капиталында катнашуның бүтән  рәвешләреннән кергән  

средстволар 

 

 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                              И.М.Ногманова 

 

 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы Советының “ 2017 

елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  

муниципаль районы бюджеты 

турында”гы карарына  кушымта 5 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        Таблица № 1 

 

2017 елга Балык Бистәсе муниципаль районы бюджет 

ассигнованиеләрен 

бюджетлар  чыгымнары  классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, 

максатчан маддәләре, чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм 

төркемчәләре) буенча бүлү 
                                                                                                                                        (мең сумнарда.) 

 
                                                                                                                                         

Аталышы Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01    34085,47 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең  иң югары вазифаи затының эшләве  01 02   1530,00 
Муниципаль берәмлек  Башлыгы 01 02 99 0 00 02030  1530,00 
Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең ,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары 

белән идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 02 99 0 00 02030 100 1530,00 
Дәүләт хакимиятенең  закон чыгару (вәкиллекле) 

органының һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнарының  эшләве 

 

 

01 

 

 

03   

3872,70 

 
Үзәк  аппарат  

01 

 

03 

 

99 0 00 02040  3870,00 
Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең ,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары 

белән идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 3870,00 
Җирле үзидарә органнарына гамәлгә ашыру өчен тапшы-

рылган дәүләт вәкаләтләре буенча муниципаль берәмлек-

ләрнең чыгым йөкләмәләрен финанс белән тәэмин итү 

өчен җирле бюджетларга субвенцияләр 01 03 24 10125390  2,70 
Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең ,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү мак-

сатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар 01 03 24 10125390 100 2,70 
Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле администрацияләрнең  эшләве      

 

 

 

01 

 

 

 

04   

12662,90 

 
 Башкарма комитет аппаратын тотуга чыгымнар 01 04 99 0 00 00000  12405,40 
Үзәк  аппарат 01 04 99 0 00 02040  12153,90 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы Советының “ 2017 

елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  

муниципаль районы бюджеты турын-

да”гы карарына  кушымта 6 

 

 

 



Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең ,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү мак-

сатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар 01 04 99 0 00 02040 100 9460,0 
Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һәм 

хезмәтләр сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 

2690,90 

 
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 3,00 
Җирле үзидарә органнарына гамәлгә ашыру өчен тапшы-

рылган дәүләт вәкаләтләре буенча муниципаль берәмлек-

ләрнең чыгым йөкләмәләрен финанс белән тәэмин итү 

өчен җирле бюджетларга субвенцияләр 01 04   509,00 
Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 01 04 

99 0 00 25240 

  254,50 
Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең ,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү мак-

сатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар 01 04 

99 0 00 25240 

 100 254,50 
Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 01 04 02 2 08 25302  254,50 
Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең ,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү мак-

сатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар 01 04 02 2 08 25302 100 

254,50 

 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм фи-

нанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 01 06   5622,00 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040  5622,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4089,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1531,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
01 06 

99 0 00 02040 
800 2,0 

Резерв фондлар 01 11   3581,4 

Балык Бистәсе муниципаль районының резерв 

фонды 01 11 
99 0 00 0741 1 

 3581,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
01 11 

99 0 00 0741 1 
800 3581,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13   6816,47 

Гражданлык  хәле актларын дәүләт теркәве  

01 

 

13 99 0 00 59300  

1227,30 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 100 1005,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 200,00 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500 22,00 

Үзәк аппарат 01 13 99 0 00 02040  2518,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 1528,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-   99 0 00 02040  989,80 



лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 200  

Башка бюджет ассигнованиеләре 01  13 99 0 00 02040 800 1,00 

Оешма мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү 

01 13 

99 0 00 02950 

 800 62,50 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт функци-

яләрен гамәлгә ашыру 

 

01 

 

13   1400,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 99 0 00 92030  1400,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 99 0 00 92030 

 

200 1400,00 

Мәдәният учреждениеләре һәм мәдәният һәм 

кинематография өлкәсендәге чаралар 

 

01 

 

13   570,00 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 08 Е 01 44020  570,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 570,00 

Җирле үзидарә органнарына гамәлгә ашыру өчен 

тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буенча муни-

ципаль берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен 

финанс белән тәэмин итү өчен җирле бюд-

жетларга башка субвенцияләр 01 13   1037,87 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм алар-

ның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25260  273,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 258,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 99 0 00 25260 200 15,0 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25270  244,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 25270 100 234,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 99 0 00 25270 200 10,00 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру 

һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 03 5 03 25330  474,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 03 5 03 25330 100 

464,90 

 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 03 5 03 25330 200 10,0 



Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25340  43,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 99 0 00 25340 200 

43,10 

 

Административ хокук бозулар турында беркет-

мәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар исемле-

ген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25350  0,37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 99 0 00 25350 200 0,37 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25 400  2,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 25 400 100 2,20 

Милли оборона 02    1953,50 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03   1953,50 

Хәрби комиссариатлар булмаган территори-

яләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә 

ашыру 02 03 

99 0 00 51180 

  

1953,50 

Бюджетара трансфертлар 

02 03 

99 0 00 51180 

 500 

1953,50 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 03    1257,20 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техно-

ген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, гражданнар оборонасы 03 09   1257,20 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге органнар эшчәнлеге 03 09 99 0 00 26700  1257,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 99 0 00 26700 

 

 

 

 

100 1157,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

03 

 

09 99 0 00 26700 

 

200 100,00 

Милли икътисад 

04    

18597,60 

 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05   993,50 

Җирле үзидарә органнарына гамәлгә ашыру өчен 

тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буенча муни-

ципаль берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен 

финанс белән тәэмин итү өчен җирле бюд-

жетларга башка субвенцияләр 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 00 00000 

  993,50 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, алар-

ны дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак чирләрдән яклау чараларын үткәрүне ое-

штыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 01 25360 

  993,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

04 

 

05 

 

28 0 01 25360 

 

200 993,50 



 

Су хуҗалыгы 04 06   104,10 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм ремонтлау 04 06 99 0 00 90430  104,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 04 06 99 0 00 90430 200 104,10 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09   13000,00 

Юл эшләре программасы 04 09 99 0 00 03650  13000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

04 

 

09 

 

99 0 00 03650 

 

200 

13000,00 

Шәһәр округлары һәм җирлекләр чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык корылма-

ларын төзекләндерү кысаларында төзү, карап 

тоту һәм ремонтлау 

 

04 

 

09 

Б100078020 

  4500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

04 

 

09 

Б100078020 

 200 4500,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 05    1404,00 

Торак хуҗалыгы 05 01   1404,0 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт чарала-

рын бюджетлар акчалары исәбеннән тәэмин итү 05 01 04 5 01 96010  1404,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 01 04 5 01 96010 600 1404,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06    639,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектла-

рын һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 06 03   639,00 

Табигатьне саклау чаралары 06 03 09 1 01 74460  639,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 06 03 09 1 01 74460 200 639,00 

Мәгариф 

07    

406845,10 

 

 

Мәктәпкәчә белем бирү 

07 01   

70385,00 

 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп го-

муми белем бирү программалары буенча һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 

белем бирүне оештыруга,       муниципаль белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне оештыруга, муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны карау һәм тәрбияләү, 

тотуны гамәлгә ашыру өчен шартлар тудыруга, 

шулай ук каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары    бюджетларына    субсидияләр 07 01 1800380050  34492,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 1800380050 600 34492,70 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 07 01 0210342000  12021,10 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Ба-

лык Бистәсе муниципаль районы мәгарифен 

үстерү» муниципаль программасы 07 01 0210342000  12021,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 0210342000 600 12021,10 



Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 01 02 1 0125370  23871,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 1 01 25370 600 23871,20 

Гомуми белем 07 02   323982,00 

Мәктәпләр - балалар бакчалары, башлангыч, ту-

лы булмаган урта һәм урта мәктәпләр 07 02   291710,40 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп го-

муми белем бирү программалары буенча һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 

белем бирүне оештыруга,       муниципаль белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне оештыруга, муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны карау һәм тәрбияләү, 

тотуны гамәлгә ашыру өчен шартлар тудыруга, 

шулай ук каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары    бюджетларына    субсидияләр 07 02 1800380050  148823,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 1800380050 600 

148823,80 

 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 07 02 02 2 02 42100  

11261,00 

 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Ба-

лык Бистәсе муниципаль районы мәгарифен 

үстерү» муниципаль программасы 07 02 02 2 02 42100  

11261,00 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 42100 600 

11261,00 

 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, ур-
та гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә, 
муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

022 08 25280  

 

 

 

 

 

 

 

131625,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 022 08 25280 600 131625,60 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учреждени-

еләре 07 02   32271,60 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә бе-

лем бирү оешмаларын үстерү 07 02 02 3 01 42310  

15000,00 

 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Ба-

лык Бистәсе муниципаль районы мәгарифен 

үстерү» муниципаль программасы 07 02 02 3 01 42310  

15000,00 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени- 07 02 02 3 01 42310 600 15000,00 



еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 02 3 01 42320  7497,00 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Ба-

лык Бистәсе муниципаль районы мәгарифен 

үстерү» муниципаль программасы 07 02 02 3 01 42320  7497,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 3 01 42320 600 7497,00 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә 

белем бирү оешмаларын (ДЮСШ) үстерү 07 02 02 3 01 42330  9774,60 

«2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү» муниципаль 

программасы 07 02 02 3 01 42330  9774,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 3 01 42330 600 9774,60 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07   975,70 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 10 4 01 43100    425,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 07 07 10 4 01 43100 200 375,00 

2015-2017 елларга Татарстан Республикасы Ба-

лык Бистәсе муниципаль районында террорчы-

лыкны һәм экстремистлыкны профилактикалау 

программасы 07 07 10 4 01 43100 200 50,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 07 07 10 4 01 43190  550,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 10 4 01 43190 600 550,70 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09   11502,40 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 

оешмалар, укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

7400,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 100 5150,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 200 2250,00 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 09 022 08 25301  

4102,40 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 07 09 022 08 25301 100 4019,00 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 07 09 022 08 25301 200 83,40 

Мәдәният, кинематография 08    46507,90 

Мәдәният 

08 01   

42336,7 

 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 08 01 08 401 44091  21526,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 401 44091 600 21526,60 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090   1636,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 1 01 44090  600 1636,50 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 

08 3 01 44090 

  19124,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 19124,10 

Кинематография 08 02   1025,00 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 02 08 5 01 44090  1025,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 08 02 08 5 01 44090 600 1025,00 

Кинематография культурасы өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 08 04   3195,70 

Уку-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 

төркемнәре, уку фильмотекалары, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 08 04 08 Ж 01 45200  3146,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учрежде-

ниеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр баш-

каруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 08 04 08 Ж 01 45200 100 2134,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 08 04 08 Ж 01 45200 200 1011,30 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 04 08 Ж 01 45200 800 49,50 

Сәламәтлек саклау 09    361,60 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   361,60 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яисә таралу 

өчен шартлар булган һәм сакланып кала торган 

территорияләрдә һәм урыннарда дезинфекция, 

дезинсекция һәм дератизация, санитар-

эпидемиягә каршы (профилактик) чаралар 

үткәрүне оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  361,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 09 07 01 1 02 02110 200 361,60 

Социаль сәясәт 10    8054,90 



Халыкны социаль тәэмин итү 10 03   3258,70 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 03 03 1 02 05510  3258,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 10 03 03 1 02 05510 600 3258,70 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04   4796,20 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф оешмаларында баланы карап 

торган һәм караган өчен компенсация 10 04 99 0 00 13200  4796,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 10 04 99 0 00 13200 

 

300 

4796,20 

 

Физик культура һәм спорт 11    17920,10 

Физик культура һәм спорт 11 01   17010,60 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 10 1 01 48200  17010,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 

 

11 

 

 

01 10 1 01 48200 

 

 

600 17010,60 

Массакүләм спорт 11 02   909,5 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 11 02 

 

10 1 01 12870  909,5 

«2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү» муниципаль 

программасы 11 02 10 1 01 12870  909,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 11 02 10 1 01 12870 

 

200 909,5 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муни-

ципаль берәмлекләр бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара трансфертлар 14    53882,90 

Җирлекләр бюджетларына бюджетара транс-

фертлар бирүгә Татарстан Республикасы бюдже-

тыннан тапшырыла торган муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр булган җирлек-

ләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә до-

тацияләр 14 01 99 000 80040  53314,20 

Бюджетара трансфертлар 
14 01 99 000 80040 500 53314,20 

Җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр финанс тәэминаты чыганагы бул-

ган җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен ти-

гезләүгә дотацияләр 14 01 99 0 00 80060  568,70 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 568,70 

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР     591509,27 

 

 

 
Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                              И.М.Ногманова 

 

 



 

 

                                                           
Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  

муниципаль районы Советының “  

2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар  

план чорына Татарстан Республикасы 

 Балык Бистәсе  муниципаль районы 

 бюджеты турында”гы карарына  кушымта 6 

 

                                                                                                                                        

 

                                                                                                                  Таблица 2 

2018-2019 еллар план чорына Балык Бистәсе муниципаль районы 

 бюджет ассигнованиеләрен 

бюджетлар  чыгымнары  классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, 

максатчан маддәләре, чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм 

төркемчәләре) буенча бүлү 

 
     Сумма 

Аталышы Рз ПР ЦСР ВР 
2018  

ел 

2019 ел 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01    35115,92 36101,70 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары ва-

зыйфаи заты эшләве 01 02   1530,00 1550,00 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030  1530,00 1550,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 1530,00 1550,00 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органна-

рының  эшләве 

 

 

01 

 

 

03   

3872,80 

 3902,90 

Үзәк аппарат  

01 

 

03 

 

99 0 00 02040  3870,00 3900,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 3870,00 3900,00 

Җирле үзидарә органнарына гамәлгә 

ашыру өчен тапшырылган дәүләт 

вәкаләтләре буенча муниципаль 

берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен 

финанс белән тәэмин итү өчен җирле 

бюджетларга субвенцияләр 01 03 2410125390  2,80 

2,90 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 01 03 2410125390 100 2,80 2,90 



учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт ха-

кимиятенең иң югары башкарма ор-

ганнары, җирле администрацияләрнең  

эшләве 

 

 

 

01 

 

 

 

04   

13736,10 

 14588,40 

Башкарма комитет аппаратын тоту 

чыгымнары 01 04 99 0 00 00000  13470,60 14311,10 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040  13204,50 14033,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 10260,00 11030,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 

 

2941,50 3000,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 3,00 3,00 

Җирле үзидарә органнарына гамәлгә 

ашыру өчен тапшырылган дәүләт 

вәкаләтләре буенча муниципаль 

берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен 

финанс белән тәэмин итү өчен җирле 

бюджетларга субвенцияләр 01 04   532,20 554,60 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 

99 0 00 25240 

  266,10 277,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 04 

99 0 00 25240 

 100 266,10 277,30 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 02 2 08 25302  266,10 277,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 04 02 2 08 25302 100 

266,10 

 277,30 

Финанс, салым һәм таможня орган-

нары һәм финанс (финанс-бюджет) 

күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 01 06   5622,00 5652,00 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040  5622,00 5652,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4089,00 4100,00 



түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1531,00 1550,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
01 06 

99 0 00 02040 
800 2,00 2,00 

Резерв фондлар 01 11   3581,40 3581,40 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

резерв фонды 01 11 
99 0 00 0741 1 

 3581,40 3581,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
01 11 

99 0 00 0741 1 
800 3581,40 3581,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 

01 13   

6772,98 

 6827,00 

Гражданлык  хәле актларын дәүләт 

теркәве 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  

1140,40 

 1140,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 100 968,40 968,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 150,00 150,00 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500 22,00 22,00 

Үзәк аппарат 01 13 99 0 00 02040  2518,8 2531,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 1528,00 1530,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 

989,80 

 1000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01  13 99 0 00 02040 800 1,00 1,00 

Оешма мөлкәтенә салым һәм җир са-

лымы түләү 01 13 

99 0 00 02950 

 800 62,50 62,50 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 

 

01 

 

13   1400,00 1400,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 99 0 00 92030  1400,00 1400,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

01 

 

13 99 0 00 92030 

 

200 1400,00 1400,00 

Мәдәният учреждениеләре һәм 

мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендәге чаралар 

 

01 

 

13   570,00 570,00 

Ведомство буйсынуындагы учрежде-

ниеләр эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 08 Е 01 44020  570,00 570,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 570,00 570,00 



Җирле үзидарә органнарына гамәлгә 

ашыру өчен тапшырылган дәүләт 

вәкаләтләре буенча муниципаль 

берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен 

финанс белән тәэмин итү өчен җирле 

бюджетларга башка субвенцияләр 01 13   1081,28 1123,30 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм алар-

ның хокукларын яклау комиссияләрен 

төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 01 13 99 0 00 25260  285,40 297,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 270,40 277,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 25260 200 15,0 20,00 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25270  254,30 264,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 25270 100 244,30 249,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 25270 200 10,00 15,00 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген 

оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 03 5 03 25330  495,8 516,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 03 5 03 25330 100 

480,8 

 

 500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 01 13 03 5 03 25330 200 15,0 16,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25340  43,10 43,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 25340 200 

43,10 

 43,10 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазый-

фаи затлар исемлеген билгеләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25350  0,38 0,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 01 13 99 0 00 25350 200 0,38 0,40 



сатып алу 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләрен бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 9900025400  2,30 2,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 9900025400 100 2,30 2,40 

Милли оборона 02    1953,50 1953,50 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзер-

лек 02 03   1953,50 1953,50 

Хәрби комиссариатлар булмаган тер-

риторияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 02 03 

99 0 00 51180 

  

1953,50 1953,50 

Бюджетара трансфертлар 

02 03 

99 0 00 51180 

 500 

1953,50 1953,50 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 03    1316,90 1374,40 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 03 09   1316,90 1374,40 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендәге органнарның 

эшләве 03 09 99 0 00 26700  1316,90 1374,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 99 0 00 26700 

 

 

 

 

100 1216,90 1254,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

03 

 

09 99 0 00 26700 

 

200 100,00 120,00 

Милли икътисад 

04    

18647,80 

 19722,60 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05   993,50 993,50 

Җирле үзидарә органнарына гамәлгә 

ашыру өчен тапшырылган дәүләт 

вәкаләтләре буенча муниципаль 

берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен 

финанс белән тәэмин итү өчен җирле 

бюджетларга башка субвенцияләр 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 00 00000 

  993,50 993,50 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бе-

терү, аларны дәвалау, халыкны кеше 

һәм хайваннар өчен уртак чирләрдән 

яклау чараларын үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 01 25360 

  993,50 993,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

04 

 

05 

 

28 0 01 25360 

 

 

200 993,50 993,50 



Су хуҗалыгы 04 06   108,80 113,10 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау 04 06 9900090430  108,80 113,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 04 06 9900090430 200 108,80 113,10 

Юл  хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09   12600,00 13800,00 

Юл эшләре программасы 04 09 99 0 00 03650  12600,00 13800,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

04 

 

09 

 

99 0 00 03650 

 

200 12600,00 13800,00 

Шәһәр округлары һәм җирлекләр 

чикләрендә автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын төзеклән-

дерү кысаларында төзү, карап тоту һәм 

ремонтлау 

 

04 

 

09 

Б100078020 

  4945,50 4816,00, 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

04 

 

09 

Б100078020 

 200 4945,50 4816,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 05    1404,00 1404,00 

Торак хуҗалыгы 05 01   1404,0 1404,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ре-

монт чараларын бюджетлар акчалары 

исәбеннән тәэмин итү 05 01 04 5 01 96010  1404,0 1404,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 01 04 5 01 96010 600 1404,0 1404,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06    639,00 639,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү 

тирәлеген саклау 06 03   639,00 639,00 

Табигатьне саклау чаралары 06 03 09 1 01 74460  639,00 639,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 06 03 09 1 01 74460 200 639,00 639,00 

Мәгариф 

07    

409791,81 

 

 412628,70 

Мәктәпкәчә белем бирү 

07 01   

71385,00 

 71885,00 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

төп гомуми белем бирү программалары 

буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гому-

ми, төп гомуми, урта гомуми белем 

бирүне оештыруга, муниципаль мәга-

риф оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне оештыруга, муниципаль 

мәгариф оешмаларында балаларны ка-

рап тәрбияләүне һәм карауны гамәлгә 

ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай 

ук каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга муниципаль районнар 

һәм шәһәр округлары бюджетларына 

субсидияләр 07 01 1800380050  26296,40 26496,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 07 01 1800380050 600 26296,40 26496,40 



учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 

 

Ведомство буйсынуындагы учрежде-

ниеләр эшчәнлеген тәэмин итү 07 01 0210342000  21217,40 21517,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 07 01 0210342000 600 21217,40 21517,40 

«2016-2020 елларга Татарстан Респуб-

ликасы Балык Бистәсе муниципаль 

районы мәгарифен үстерү» муници-

паль программасы 07 01 0210342000 600 21217,40 21517,40 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 01 0210125370  23871,20 23871,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 07 01 02 1 0 25370 600 23871,20 23871,20 

Гомуми белем 07 02   325928,71 327928,71 

Мәктәпләр - балалар бакчалары, 

башлангыч, тулы булмаган урта һәм 

урта мәктәпләр 07 02   293657,11 294657,11 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

төп гомуми белем бирү программалары 

буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гому-

ми, төп гомуми, урта гомуми белем 

бирүне оештыруга, муниципаль мәга-

риф оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне оештыруга, муниципаль 

мәгариф оешмаларында балаларны ка-

рап тәрбияләүне һәм карауны гамәлгә 

ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай 

ук каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга муниципаль районнар 

һәм шәһәр округлары бюджетларына 

субсидияләр 07 02 1800380050  150507,80 146613,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 07 02 1800380050 600 

150507,80 

 146613,90 

Ведомство буйсынуындагы учрежде-

ниеләр эшчәнлеген тәэмин итү 07 02 02 2 02 42100  

11523,71 

 16417,61 

«2016-2020 елларга Татарстан Респуб-

ликасы Балык Бистәсе муниципаль 

районы мәгарифен үстерү» муници-

паль программасы 07 02 02 2 02 42100  

11523,71 

 16417,61 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди- 07 02 02 2 02 42100 600 

11523,71 

 16417,61 



яләр бирү 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гаранти-
яләрен тәэмин итүгә, муниципаль го-
муми белем бирү оешмаларында бала-
ларга өстәмә белем бирүне тәэмин 
итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

022 08 25280  

 

 

 

 

 

 

 

131625,60 131625,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 07 02 022 08 25280 600 131625,60 131625,60 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләре 07 02   32271,60 33271,60 

Өстәмә гомуми белем бирү программа-

ларын гамәлгә ашыра торган күппро-

фильле өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 07 02 02 3 01 42310  

15000,00 

 15300,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 07 02 02 3 01 42310 600 

15000,00 

 15300,00 

Өстәмә гомуми белем бирү программа-

ларын гамәлгә ашыручы сәнгать-

эстетик юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 07 02 02 3 01 42320  7497,00 7897,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 07 02 02 3 01 42320 600 7497,00 7897,00 

Өстәмә гомуми белем бирү программа-

ларын гамәлгә ашыручы спорт юнәле-

шендәге өстәмә белем бирү оешмала-

рын (ДЮСШ) үстерү 07 02 02 3 01 42330  9774,60 10074,60 

Муниципаль программа  07 02 02 3 01 42330  9774,60 10074,60 

“2016-2020 елларга Татарстан Респуб-

ликасы Балык Бистәсе муниципаль 

районында физик культура һәм спорт-

ны үстерү" 07 02 02 3 01 42330 600 9774,60 10074,60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерциячел булмаган оешма-

ларга субсидияләр бирү 07 07   975,70 975,70 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савык-

тыру 07 07 10 4 01 43100    425,00 425,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 07 07 10 4 01 43100 200 425,00 425,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 10 4 01 43190  550,70 550,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди- 07 07 10 4 01 43190 600 550,70 550,70 



яләр бирү 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09   11502,40 11839,29 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, укыту-

методик кабинетлар, мәктәпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

7400,00 7736,89 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 100 5150,00 5200,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 200 2250,00 

2536,89 

 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 07 09 022 08 25301  

4102,40 

 4102,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 07 09 022 08 25301 100 4019,00 4019,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 07 09 022 08 25301 200 83,40 83,40 

Мәдәният, кинематография 08    47023,00 47386,70 

Мәдәният 

08 01   

42851,80 

 43156,70 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 401 44091  22070,90 22200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 08 01 08 401 44091 600 22070,90 22200,00 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090   1651,60 1756,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 08 01 08 1 01 44090  600 1651,60 1756,70 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 

08 3 01 44090 

  19129,30 19200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 

19129,30 

 19200,00 

Кинематография 08 02   1025,00 1030,00 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 08 02 08 5 01 44090  1025,00 1030,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди- 08 02 08 5 01 44090 600 1025,00 1030,00 



яләр бирү 

Кинематография культурасы өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 08 04   3146,20 3200,00 

Уку-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 

хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 

уку фильмотекалары, мәктәпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 08 04 08 Ж 01 45200  3146,20 3200,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 08 04 08 Ж 01 45200 100 2225,00 2275,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 08 04 08 Ж 01 45200 200 921,20 925,00 

Сәламәтлек саклау 09    384,70 397,60 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   384,70 397,60 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 

килү яисә таралу өчен шартлар булган 

һәм сакланып кала торган территори-

яләрдә һәм урыннарда дезинфекция, 

дезинсекция һәм дератизация, санитар-

эпидемиягә каршы (профилактик) ча-

ралар үткәрүне оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  384,70 397,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 09 07 01 1 02 02110 200 384,70 397,60 

Социаль сәясәт 10    8201,50 8337,70 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03   3405,30 3541,50 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү 10 03 03 1 02 05510  3405,30 3541,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 10 03 03 1 02 05510 600 3405,30 3541,50 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04   4796,20 4796,20 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмала-

рында баланы карап торган һәм кара-

ган өчен компенсация 10 04 99 0 00 13200  4796,20 4796,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка баш-

ка түләүләр 10 04 99 0 00 13200 

 

300 

4796,20 

 4796,20 

Физик культура һәм спорт 11    18001,30 18079,90 

Физик культура һәм спорт 11 01   17091,80 17170,40 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзер-

леге учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 11 01 10 1 01 48200  17091,80 17170,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном   10 1 01 48200  17091,80 17170,40 



учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 

 

11 

 

01 

 

600 

 

Массакүләм спорт 11 02   909,5 909,50 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 11 02 

 

10 1 01 12870  909,5 909,50 

«2016 - 2020 елларга Татарстан Рес-

публикасы Балык Бистәсе муниципаль 

районында физик культураны һәм 

спортны үстерү» муниципаль про-

граммасы 11 02 10 1 01 12870  909,5 909,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 11 02 10 1 01 12870 

 

200 909,5 909,50 

Россия Федерациясе субъектлары 

һәм муниципаль берәмлекләр бюд-

жетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 14    54423,00 55838,90 

Җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгә Татарстан Рес-

публикасы бюджетыннан тапшырыла 

торган муниципаль районнар бюд-

жетларына субсидияләр булган җир-

лекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр 14 01 99 000 80040  53903,10 55358,00 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 000 80040 500 53903,10 55358,00 

Җирлекләрнең региональ финанс 

ярдәме фондыннан җирлекләргә дота-

цияләр исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муни-

ципаль районнар бюджетларына суб-

венцияләр финанс тәэминаты чыганагы 

булган җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01 99 0 00 80060  519,90 480,90 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 519,90 480,90 

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР     596902,43 603864,70 

 

 
Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                              И.М.Ногманова 

 

 



 Татарстан Республикасы Балык Бистәсе му-

ниципаль районы Советының “ 2017 елга, 

2018 һәм 2019 еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе  муниципаль 

районы бюджеты турында”гы карарына  

кушымта 7 

 

  

                       Таблица № 1 

 

2017 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы 

бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы                                                                                                                                   

(мең сумнарда) 

Аталышы 

Ве-

дом

ство 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Балык Бистәсе муниципаль районы Башкарма 

комитеты 
 

801     38575,97 
Гомумдәүләт мәсьәләләре 

801 01    

16368,47 

 
Россия Федерациясе Хӛкүмәтенең, Россия Федера-

циясе субъектлары дәүләт хакимияте  югары баш-

карма органнарының, җирле администрацияләрнең  

эшләве      
801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   9718,90 
Үзәк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  9718,90 
Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учре-

ждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары 

белән идарә итү органнарының  функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 01 04 99 0 00 02040 100 

7210,00 

 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 2505,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 04 99 0 00 02040 800 3,00 

Резерв фондлар 801 01 11   3581,40 

Балык Бистәсе муниципаль районының ре-

зерв фонды 801 01 11 99 0 00 07411  3581,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 11 99 0 00 07411 800 3581,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13   4273,47 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 

801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300    1205,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300   

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

1005,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300   200 200,00 

Оешма мӛлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү 801 01 13 99 0 00 02950 800 62,50 



Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 801 

 

01 

 

13 99 0 00 92030  1400,00 

Дәүләтнең башка йӛкләмәләрен үтәү 801 01 13 99 0 00 92030  1400,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

01 

 

13 99 0 00 92030 200 1400,00 

Мәдәният учреждениеләре һәм мәдәният 

һәм кинематография ӛлкәсендәге чаралар 801 

 

01 

 

13   570,00 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 01 13 08 Е 01 44020   570,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 570,00 

Җирле үзидарә органнарына гамәлгә ашы-

ру ӛчен тапшырылган дәүләт вәкаләтләре 

буенча муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йӛкләмәләрен финанс белән тәэмин итү 

ӛчен җирле бюджетларга башка субвенци-

яләр 801 01 13   1035,67 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен тӛзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 13 99 0 00 25260  273,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25260 

 

 

 

 

100 258,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

01 

 

13 99 0 00 25260 

 

200 15,00 

Административ комиссияләр тӛзү һәм ала-

рның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25270  

 

 

244,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25270 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

234,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 13 99 0 00 25270 200 10,00 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген ое-

штыру һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 13 03 5 03 25330  474,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 801 01 13 03 5 03 25330 100 464,90 



учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 13 03 5 03 25330 200 10,00 

Архив эше ӛлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 801 01 13 99 0 00 25340  43,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 13 99 0 00 25340 200 43,10 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр тӛзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 13 99 0 00 25350  0,37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 13 99 0 00 25350 200 0,37 

Милли икътисад 801 04    18597,60 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 801 04 05   993,50 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм хай-

ваннар ӛчен уртак чирләрдән яклау чарала-

рын үткәрүне оештыру ӛлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 01 25360  993,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

04 

 

05 

 

28 0 01 25360 

 

200 993,50 

Су хуҗалыгы 801 04 06   104,10 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм ре-

монтлау 801 04 06 99 0 00 0430  104,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 04 06 99 0 00 0430 200 104,10 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 801 04 09   13000,00 

Юллар хуҗалыгы 801 04 09 Д1 0 00 03650  13000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

04 

 

09 Д1 0 00 03650 

 

200 

13000,00 

Шәһәр округлары һәм җирлекләр 

чикләрендә автомобиль юлларын һәм ин-

женерлык корылмаларын тӛзү, карап тоту 

һәм ремонтлау 801 04 09 

Б1 0 00 78020 

  4500,00 

Товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 801 04 09 

Б1 0 00 78020 

 200 4500,00 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр тӛзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 801 05    1404,00 



вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 05 01   1404,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

ясау һәм авария хәлендәге торак фондын-

нан гражданнарны күчерү гамәлләрен 

тәэмин итү 801 05 01 045 01 96010  1404,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

ясау һәм авария хәлендәге торак фондын-

нан гражданнарны күчерү гамәлләрен 

бюджетлар акчалары исәбеннән тәэмин итү 801 05 01 045 01 96010  1404,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

чараларын бюджетлар акчалары исәбеннән 

тәэмин итү 801 05 01 045 01 96010  1404,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 05 01 045 01 96010 600 1404,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 801 06    639,00 

Табигатьне саклау чаралары 801 06 03 99 0 00 19100  639,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 06 03 99 0 00 19100 200 

639,00 

Сәламәтлек саклау 801 09    361,60 

Санитар-эпидемиологик иминлек 801 09 07   361,60 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 

килү яисә таралу ӛчен шартлар булган һәм 

сакланып кала торган территорияләрдә һәм 

урыннарда дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация, санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар үткәрүне оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

361,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 09 07 01 1 02 02110 200 

361,60 

«Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе муниципаль районының Граж-

даннарны яклау идарәсе» МКУ      1257,20 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 801 03 09   1257,20 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнле-

ге ӛлкәсендәге органнар эшчәнлеге 801 03 09 99 0 00 26700  1257,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 801 

 

 

 

 

 

 

 

 99 0 00 26700 

 

 

 

 1157,20 



максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 

03 09 100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

03 

 

09 99 0 00 26700 

 

200 100,00 

«Балык Бистәсе муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф бүле-

ге» МКУ 801     405204,20 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01    1454,50 

Россия Федерациясе Хӛкүмәте, Россия Фе-

дерациясе субъектлары дәүләт хакимия-

тенең иң югары башкарма органнары, җир-

ле администрацияләр эшчәнлеге 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1454,50 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  1200,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 801 01 04 99 0 00 02040 100 1130,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 

Бюджетара трансфертлар 801 01 04   254,50 

Мәгариф ӛлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 801 01 04 02 2 08 25302  254,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 801 01 04 02 2 08 25302 100 254,50 

Мәктәпкәчә белем бирү 801 07 01   70385,00 

Муниципаль мәгариф оешмаларында тӛп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем ӛчен мӛмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, тӛп гому-

ми, урта гомуми белем бирүне оештыруга, 

муниципаль мәгариф оешмаларында бала-

ларга ӛстәмә белем бирүне оештыруга, му-

ниципаль мәгариф оешмаларында балалар-

ны карап тәрбияләүне һәм карауны гамәлгә 

ашыру ӛчен шартлар тудыруга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның ялын ое-

штыруга муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларына субсидияләр 801 07 01 18 0 03 80050  34492,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 01 18 0 03 80050 600 34492,70 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 07 01 02 1 03 42000  12021,10 



«2016-2020 елларга Татарстан Республика-

сы Балык Бистәсе муниципаль районы 

мәгарифен үстерү» муниципаль програм-

масы 801 07 01 02 1 03 42000 600 12021,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 01 02 1 03 42000 600 12021,10 

Бюджетара трансфертлар 801 07 01   23871,20 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешма-

ларында һәркем ӛчен мӛмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокуклар-

ны гамәлгә ашыруның дәүләт гаранти-

яләрен тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 801 07 01 02 1 01 25370  23871,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 01 02 1 01 25370 600 23871,20 

Гомуми белем 801 07 02   291710,40 

Муниципаль мәгариф оешмаларында тӛп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем ӛчен мӛмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, тӛп гому-

ми, урта гомуми белем бирүне оештыруга, 

муниципаль мәгариф оешмаларында бала-

ларга ӛстәмә белем бирүне оештыруга, му-

ниципаль мәгариф оешмаларында балалар-

ны карап тәрбияләүне һәм карауны гамәлгә 

ашыру ӛчен шартлар тудыруга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның ялын ое-

штыруга муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларына субсидияләр 801 07 02 18 0 03 80050  148823,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 02 18 0 03 80050 600 148823,80 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 07 02 02 2 02 42100  11261,00 

«2016-2020 елларга Татарстан Республика-

сы Балык Бистәсе муниципаль районы 

мәгарифен үстерү» муниципаль програм-

масы 801 07 02 02 2 02 42100  11261,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 02 02 2 02 42100 600 11261,00 

Бюджетара трансфертлар 801 07 02   131625,60 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмала-

рында һәркем ӛчен мӛмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

тӛп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт га-

рантияләрен тәэмин итүгә, муниципаль го-

муми белем бирү оешмаларында балаларга 801 07 02 02 2 08 25280  131625,60 



ӛстәмә белем бирүне тәэмин итүгә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 02 02 2 08 25280 600 131625,60 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учре-

ждениеләре 801 07 02   22497,00 

Ӛстәмә гомуми белем бирү программала-

рын гамәлгә ашыра торган күппрофильле 

ӛстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 801 07 02 02 3 01 42310  15000,00 

«2016-2020 елларга Татарстан Республика-

сы Балык Бистәсе муниципаль районы 

мәгарифен үстерү» муниципаль програм-

масы 801 07 02 02 3 01 42310  15000,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 02 02 3 01 42310 600 15000,00 

Ӛстәмә гомуми белем бирү программала-

рын гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле ӛстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 801 07 02 02 3 01 42320  7497,00 

«2016-2020 елларга Татарстан Республика-

сы Балык Бистәсе муниципаль районы 

мәгарифен үстерү» муниципаль програм-

масы 801 07 02 02 3 01 42320  7497,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 02 02 3 01 42320 600 7497,00 

Мәгариф ӛлкәсендә башка мәсьәләләр 801 07 09   11102,40 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар, укыту-методик кабине-

тлар, мәктәпара укыту-җитештерү комби-

натлары, логопед пунктлары 801 07 09 02 5 02 45200  7000,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 801 07 09 02 5 02 45200 100 4790,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 2210,00 

Бюджетара трансфертлар 801 07 09   4102,4 

Белем бирү эшчәнлеген методик һәм 

мәгълүмати-технологик тәэмин итү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 07 09 02 2 08 25300  4102,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым- 801 07 09 02 2 08 25300 100 4019,0 



нары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 09 02 2 08 25300 200 83,4 

Социаль сәясәт 801 10    8054,90 

Халыкны социаль тәэмин итү 801 10 03   3258,70 

Социаль ярдәмнең башка тӛрләрен күрсәтү 801 10 03 03 1 02 05510  3258,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 10 03 03 1 02 05510 600 3258,70 

Гаиләне һәм балачакны саклау 801 10 04   4796,2 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы карап торган һәм караган ӛчен 

компенсация 801 10 04 99 0 00 13200  4796,2 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 801 10 04 99 0 00 13200 300 4796,2 

«Балык Бистәсе муниципаль районы 

Башкарма комитетының яшьләр 

сәясәте, спорт һәм туризм бүлеге» МКУ 801     12814,30 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01    754,50 

Россия Федерациясе Хӛкүмәте, Россия Фе-

дерациясе субъектлары дәүләт хакимия-

тенең иң югары башкарма органнары, җир-

ле администрацияләр эшчәнлеге 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   754,50 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 801 01 04 99 0 00 02040 100 430,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 

Бюджетара трансфертлар 801 01 04   254,50 

Яшьләр сәясәте ӛлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 04 99 0 00 25240  254,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында персоналга түләүгә чыгымнар 801 01 04 99 0 00 25240 100 254,50 

Гомуми белем 801 07 02   9774,60 

Ӛстәмә гомуми белем бирү программала-

рын гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге 

ӛстәмә белем бирү оешмаларын (ДЮСШ) 

үстерү 801 07 02 02 3 01 42330  9774,60 

«2016 - 2020 елларга Татарстан Республи-

касы Балык Бистәсе муниципаль районын-

да физик культураны һәм спортны үстерү» 801 07 02 02 3 01 42330  9774,60 



муниципаль программасы 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 3 01 42330 

 

 

600 9774,60 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 801 07 07   975,70 

Балалар һәм яшьләр ӛчен чаралар үткәрү 
801 07 07 10 4 01 43100  375,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 07 10 4 01 43100 200 375,00 

2015-2017 елларга Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районында тер-

рорчылыкны һәм экстремистлыкны профи-

лактикалау программасы 801 07 07 10 4 01 43100  50,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 07 10 4 01 43100 200 50,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнле-

ген тәэмин итү 801 

 

07 

 

07 

 

10 4 01 43190  

 

550,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 
801 07 07 10 4 01 43190 600 550,70 

Мәгариф ӛлкәсендә башка мәсьәләләр 801 07 09   400,00 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар, укыту-методик кабине-

тлар, мәктәпара укыту-җитештерү комби-

натлары, логопед пунктлары 801 07 09 02 5 02 45200  400,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 801 07 09 02 5 02 45200 100 360,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 40,00 

Массакүләм спорт 801 11 02   909,5 

Массакүләм спорт ӛлкәсендә физик куль-

тура һәм спорт чаралары 801 11 02 10 1 01 12870   909,5 

«2016 - 2020 елларга Татарстан Республи-

касы Балык Бистәсе муниципаль районын-

да физик культураны һәм спортны үстерү» 

муниципаль программасы 801 11 02 10 1 01 12870 200 909,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

801 

 11 02 10 1 01 12870 200 909,5 

«Балык Бистәсе муниципаль районы 

Башкарма комитетының социаль-

мәдәни өлкә бүлеге» МКУ 801     46217,90 



Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01    735,00 

Россия Федерациясе Хӛкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимия-

тенең югары башкарма органнарының, 

җирле администрацияләрнең эшләве 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   735,00 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  735,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында персоналга түләүгә чыгымнар 801 01 04 99 0 00 02040 100 665,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 

Мәдәният, кинематография  801 08    45482,90 

Мәдәният 801 08 01   42287,20 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнле-

ген тәэмин итү  801 08 01 08 4 01 44091  21526,60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерциячел булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 801 08 01 08 4 01 44091 600 21526,60 

Музейлар һәм даими күргәзмәләр 801 08 01   1636,50 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 801 08 01 08 1 01 44090  1636,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерциячел булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 801 08 01 08 1 01 44090 600 1636,50 

Китапханә  801 08 01   19124,10 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 801 08 01 08 3 01 44090  19124,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерциячел булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 801 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 19124,10 

Кинематография культурасы ӛлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 801 08 04   3195,70 

Укыту-методик кабинетлар, үзәкләштерел-

гән бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте 

күрсәтү тӛркемнәре, уку фильмотекалары, 

мәктәпара укыту-җитештерү комбинатла-

ры, логопед пунктлары 801 08 04 08 Ж 01 45200  3146,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында персоналга түләүгә чыгымнар 801 08 04 08 Ж 01 45200 100 2134,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 801 08 04 08 Ж 01 45200 200 1011,30 

Башка бюджет бүлеп бирү 801 08 04 08 Ж 01 45200 800 49,5 

"Балык Бистәсе муниципаль районы ки-

ноучреждениесе»МБУ 801 08 02   1025,00 

Кино учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 801 08 02 08 5 01 44090  1025,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 801 08 02 08 5 01 44090 600 1025,00 



башка коммерциячел булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

Балык Бистәсе муниципаль районы 

«Дельфин «спорт-сәламәтләндерү ком-

плексы» МБУ 801     17010,60 

Физик тәрбия һәм спорт 

801 

 

11 

 

01   17010,60 

Ведомство карамагындагы Спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  801 11 01 10 1 01 18200  17010,60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерциячел булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 801 11 01 10 1 01 18200 600 17010,60 

Балык Бистәсе муниципаль районы Со-

веты 802     5402,70 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01    5402,70 

Россия Федерациясе субъектының һәм му-

ниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 

затының эшләве 802 01 02   1530,00 

Башлык 802 01 02 99 0 00 02030  1530,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 802 01 02 99 0 00 02030 100 1530,00 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкил-

лекле) органы һәм муниципаль берәмлек-

ләрнең вәкиллекле органнарының эшләве 

802 

 

 

 

01 

 

 

 

03   3872,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 802 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

99 0 00 02040   

 

 

 

 

100 3870,00 

Җирле үзидарә органнарына гамәлгә ашы-

ру ӛчен тапшырылган дәүләт вәкаләтләре 

буенча муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йӛкләмәләрен финанс белән тәэмин итү 

ӛчен җирле бюджетларга субвенцияләр 802 01 03 2410125390  2,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 802 01 03 2410125390 100 2,70 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

контроль-хисап палатасы 

 

802     1250,00 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01    1250,00 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 802 01 06   1250,00 



органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

Үзәк аппарат 802 01 06 99 0 00 02040  1250,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 802 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

 

100 920,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 802 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 330,00 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

финанс-бюджет палатасы 811     60230,40 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 811 01    4394,00 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 811 01 06   4372,00 

Үзәк аппарат 811 01 06 99 0 00 02040  4372,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 811 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 3166,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 811 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1204,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

811 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

800 2,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 811 01 13   22,00 

Гражданлык  хәле актларын дәүләт теркәве 

811 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  

22,00 

Бюджетара трансфертлар 811 01 13 99 0 00 59300 500 22,00 

Милли оборона 811 02    1953,50 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 811 02 03   1953,50 

Хәрби комиссариатлар булмаган террито-

рияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 811 02 03 99 0 00 51180  

1953,50 

Россия Федерациясе субъектлары һәм му-

ниципаль берәмлекләр бюджетларына го-

муми характердагы бюджетара трансферт-

лар 811 14    53882,90 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 811 14 01   53882,90 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә муни-

ципаль районнар бюджетларына субсиди-

яләр исәбеннән тигезләү һәм муниципаль 

район составына керүче җирлекләр бюд-

жетларына башка бюджетара трансфертлар 811 14 01 99 0 00 80040  53314,20 



бирү 

Бюджетара трансфертлар 811 14 01 99 0 00 80040 500 53314,20 

Җирлекләргә региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенция 

исәбеннән бюджет тәэмин ителешен ти-

гезләү 811 14 01 99 0 00 80060  568,70 

Бюджетара трансфертлар 811 14 01 99 0 00 80060 500 568,70 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

Җир һәм мөлкәт  мөнәсәбәтләре палата-

сы 

 

 

812     2521,00 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 812 01    2521,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 812 01 13   2521,00 

Үзәк аппарат 812 01 13 99 0 00 02040  2518,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 812 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 1528,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 812 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 989,80 

Башка бюджет ассигнованиеләре 812 01 13 99 0 00 02040 800 1,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлек-

ләрен бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 812 01 13 9900025400  2,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафын-

нан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгым-

нары 812 01 13 9900025400 100 2,20 

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР      591509,27 

 

 

 

Балык Бистәсе муниципаль районының  

Финанс-бюджет палатасы рәисе                                                                        И.М.Ногманова 

 

 
 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе му-

ниципаль районы Советының “ 2017 елга, 

2018 һәм 2019 еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе  муниципаль 

районы бюджеты турында”гы карарына  

кушымта 7 

 

 



Таблица №2 

 

2018-2019 еллар план чорына  Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы                                                                                                                                    
                                                                                                                                         (мең сумнарда) 

Аталышы 

 

Ве-

дом

ство 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма 

2018 ел 2019 ел 

Балык Бистәсе муниципаль районы баш-

карма комитеты 
 

801     39656,32 41615,00 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
801 01    

17462,42 

 18333,60 

Россия Федерациясе Хӛкүмәте, Россия Феде-

рациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең иң 

югары башкарма органнары, җирле админи-

страцияләр эшчәнлеге 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   10769,54 11598,80 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  10769,54 11598,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 01 04 99 0 00 02040 100 

7510,00 

 8000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 3256,54 3595,80 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 04 99 0 00 02040 800 3,00 3,00 

Резерв фондлар 801 01 11   3581,40 3581,40 

Балык Бистәсе муниципаль районының ре-

зерв фонды 801 01 11 99 0 00 07411  3581,40 3581,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 11 99 0 00 07411 800 3581,40 3581,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13   4229,88 4271,60 

Гражданлык  хәле актларын дәүләт теркәве 
801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300    1118,40 1118,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300   

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

968,40 968,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300   200 150,00 150,00 

Оешма мӛлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү 801 01 13 99 0 00 02950 800 62,50 62,50 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт функ-

цияләрен гамәлгә ашыру 801 

 

01 

 

13 99 0 00 92030  1400,00 1400,00 

Дәүләтнең башка йӛкләмәләрен үтәү 801 01 13 99 0 00 92030  1400,00 1400,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

01 

 

13 99 0 00 92030 200 1400,00 1400,00 



Мәдәният учреждениеләре һәм мәдәният һәм 

кинематография ӛлкәсендәге чаралар 801 

 

01 

 

13   570,00 570,00 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 01 13 08 Е 01 44020   570,00 570,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 570,00 570,00 

Җирле үзидарә органнарына гамәлгә ашыру 

ӛчен тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буен-

ча муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йӛкләмәләрен финанс белән тәэмин итү ӛчен 

җирле бюджетларга башка субвенцияләр 801 01 13   1078,98 1120,90 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен тӛзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 13 99 0 00 25260  285,40 297,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25260 

 

 

 

 

100 270,40 277,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

01 

 

13 99 0 00 25260 

 

200 15,00 20,00 

Административ комиссияләр тӛзү һәм алар-

ның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25270  

 

 

254,30 264,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25270 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

244,30 249,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 13 99 0 00 25270 200 10,00 15,00 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген ое-

штыру һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 13 03 5 03 25330  495,80 516,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 01 13 03 5 03 25330 100 480,80 500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 13 03 5 03 25330 200 15,00 16,00 

Архив эше ӛлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 801 01 13 99 0 00 25340  43,10 43,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то- 801 01 13 99 0 00 25340 200 43,10 43,10 



варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр тӛзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 13 99 0 00 25350  0,38 0,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 13 99 0 00 25350 200 0,38 0,40 

Милли икътисад 801 04    18647,80 19722,60 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 801 04 05   993,50 993,50 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм хайван-

нар ӛчен уртак чирләрдән яклау чараларын 

үткәрүне оештыру ӛлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 01 25360  993,50 993,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

04 

 

05 

 

28 0 01 25360 

 

200 993,50 993,50 

Су хуҗалыгы 801 04 06   108,80 113,10 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм ре-

монтлау 801 04 06 99 0 00 0430  108,80 113,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 04 06 99 0 00 0430 200 108,80 113,10 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 801 04 09   12600,00 13800,00 

Юл хуҗалыгы 801 04 09 Д1 0 00 03650  12600,00 13800,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

04 

 

09 Д1 0 00 03650 

 

200 

12600,00 13800,00 

Шәһәр округлары һәм җирлекләр чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык ко-

рылмаларын тӛзү, карап тоту һәм ремонтлау 801 04 09 

Б1 0 00 78020 

  4945,50 4816,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 04 09 

Б1 0 00 78020 

 200 4945,50 4816,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 801 05    1404,00 1404,00 

Торак хуҗалыгы 801 05 01   1404,00 1404,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

һәм авария хәлендәге торак фондыннан граж-

даннарны күчерү гамәлләрен тәэмин итү 801 05 01 045 01 96010  1404,00 1404,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

һәм авария хәлендәге торак фондыннан граж-

даннарны күчерү гамәлләрен бюджетлар ак-

чалары исәбеннән тәэмин итү 801 05 01 045 01 96010  1404,00 1404,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ча-

раларын бюджетлар акчалары исәбеннән 

тәэмин итү 801 05 01 045 01 96010  1404,00 1404,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 801 05 01 045 01 96010 600 1404,00 1404,00 



башка оешмаларга субсидияләр бирү 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 801 06    639,00 639,00 

Табигатьне саклау чаралары 801 06 03 99 0 00 19100  639,00 639,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 06 03 99 0 00 19100 200 

639,00 639,00 

Сәламәтлек саклау 801 09    384,70 397,60 

Санитар-эпидемиологик иминлек 801 09 07   384,70 397,60 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай 

ук йогышлы авырулар барлыкка килү яисә 

таралу ӛчен шартлар булган һәм сакланып 

кала торган территорияләрдә һәм урыннарда 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, 

санитар-эпидемиягә каршы (профилактик) 

чаралар үткәрүне оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  384,70 397,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 09 07 01 1 02 02110 200 384,70 397,60 

«Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районының Гражданнарны  

яклау идарәсе» МКУ      1316,90 1374,40 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм тех-

ноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, гражданнар оборонасы 801 03 09   1316,90 1374,40 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

ӛлкәсендәге органнар эшчәнлеге 801 03 09 99 0 00 26700  1316,90 1374,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 99 0 00 26700 

 

 

 

 

100 1216,90 1274,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

03 

 

09 99 0 00 26700 

 

200 100,00 100,00 

«Балык Бистәсе муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф бүлеге» 

МКУ 801     408309,11 410994,40 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01    1466,10 1477,30 

Россия Федерациясе Хӛкүмәте, Россия Феде-

рациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең иң 

югары башкарма органнары, җирле админи-

страцияләрнең эшләве 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1466,10 1477,30 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  1200,00 1200,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 01 04 99 0 00 02040 100 1130,00 1130,00 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 70,00 

Бюджетара трансфертлар 801 01 04   266,10 277,30 

Мәгариф ӛлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 801 01 04 02 2 08 25302  266,10 277,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 01 04 02 2 08 25302 100 266,10 277,30 

Мәктәпкәчә белем бирү 801 07 01   71385,00 71885,00 

Муниципаль мәгариф оешмаларында тӛп го-

муми белем бирү программалары буенча 

һәркем ӛчен мӛмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, тӛп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга, муни-

ципаль мәгариф оешмаларында балаларга 

ӛстәмә белем бирүне оештыруга, муниципаль 

мәгариф оешмаларында балаларны карап 

тәрбияләүне һәм карауны гамәлгә ашыру 

ӛчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга му-

ниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субсидияләр 801 07 01 18 0 03 80050  26296,40 26496,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 01 18 0 03 80050 600 26296,40 26496,40 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 07 01 02 1 03 42000  21217,40 21517,40 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы мәгари-

фен үстерү» муниципаль программасы 801 07 01 02 1 03 42000 600 21217,40 21517,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 01 02 1 03 42000 600 21217,40 21517,40 

Бюджетара трансфертлар 801 07 01   23871,20 23871,20 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмала-

рында һәркем ӛчен мӛмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 801 07 01 02 1 01 25370  23871,20 23871,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 01 02 1 01 25370 600 23871,20 23871,20 

Гомуми белем 801 07 02   293657,11 294657,11 

Муниципаль мәгариф оешмаларында тӛп го-

муми белем бирү программалары буенча 

һәркем ӛчен мӛмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, тӛп гомуми, 801 07 02 18 0 03 80050  150507,80 146613,90 



урта гомуми белем бирүне оештыруга, муни-

ципаль мәгариф оешмаларында балаларга 

ӛстәмә белем бирүне оештыруга, муниципаль 

мәгариф оешмаларында балаларны карап 

тәрбияләүне һәм карауны гамәлгә ашыру 

ӛчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга му-

ниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субсидияләр 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 02 18 0 03 80050 600 150507,80 146613,90 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 07 02 02 2 02 42100  11523,71 16417,61 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы мәгари-

фен үстерү» муниципаль программасы 801 07 02 02 2 02 42100  11523,71 16417,61 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 02 02 2 02 42100 600 11523,71 16417,61 

Бюджетара трансфертлар 801 07 02   131625,60 131625,60 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмала-

рында һәркем ӛчен мӛмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, тӛп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүгә, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга ӛстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 801 07 02 02 2 08 25280  131625,60 131625,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 02 02 2 08 25280 600 131625,60 131625,60 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учре-

ждениеләре 801 07 02   22497,00 23197,00 

Ӛстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле ӛстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 801 07 02 02 3 01 42310  15000,00 15300,00 45697,2 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы мәгари-

фен үстерү» муниципаль программасы 801 07 02 02 3 01 42310  15000,00 15300,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 02 02 3 01 42310 600 15000,00 15300,00 

Ӛстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле 

ӛстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 801 07 02 02 3 01 42320  7497,00 7897,00 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы мәгари-

фен үстерү» муниципаль программасы 801 07 02 02 3 01 42320  7497,00 

7897,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре- 801 07 02 02 3 01 42320 600 7497,00 7897,00 



ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

Мәгариф ӛлкәсендә башка мәсьәләләр 801 07 09   11102,40 11439,29 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар, укыту-методик кабинетлар, 

мәктәпара укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 801 07 09 02 5 02 45200  7000,00 7336,89 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 07 09 02 5 02 45200 100 4790,00 4840,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 2210,00 2496,89 

Бюджетара трансфертлар 801 07 09   4102,4 4102,4 

Белем бирү эшчәнлеген методик һәм 

мәгълүмати-технологик тәэмин итү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 07 09 02 2 08 25300  4102,4 4102,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 07 09 02 2 08 25300 100 4019,0 4019,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 09 02 2 08 25300 200 83,4 83,4 

Социаль сәясәт 801 10    8201,50 8337,70 

Халыкны социаль тәэмин итү 801 10 03   3405,30 3541,50 

Социаль ярдәмнең башка тӛрләрен күрсәтү 801 10 03 03 1 02 05510  3405,30 3541,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 10 03 03 1 02 05510 600 3405,30 3541,50 

Гаиләне һәм балачакны саклау 801 10 04   4796,2 4796,2 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы карап торган һәм караган ӛчен ком-

пенсация 801 10 04 99 0 00 13200  4796,2 4796,2 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 801 10 04 99 0 00 13200 300 4796,2 4796,2 

«Балык Бистәсе муниципаль районы 

Башкарма комитетының яшьләр сәясәте, 

спорт һәм туризм бүлеге» МКУ 801     12825,90 13137,10 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01    766,10 777,30 

Россия Федерациясе Хӛкүмәте, Россия Феде-

рациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең иң 

югары башкарма органнары, җирле админи-

страцияләрнең эшләве 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   766,10 777,30 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  500,00 500,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре- 801 01 04 99 0 00 02040 100 430,00 430,00 



ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 70,00 

Бюджетара трансфертлар 801 01 04   266,10 277,30 

Яшьләр сәясәте ӛлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 04 99 0 00 25240  266,10 277,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 01 04 99 0 00 25240 100 266,10 277,30 

Гомуми белем 801 07 02   9774,60 10074,60 

Ӛстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге 

ӛстәмә белем бирү оешмаларын (ДЮСШ) 

үстерү 801 07 02 02 3 01 42330  9774,60 

10074,60 

«2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү» муниципаль 

программасы 801 07 02 02 3 01 42330  9774,60 

10074,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 3 01 42330 

 

 

600 9774,60 10074,60 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтлән-

дерү 801 07 07   975,70 975,70 

Балалар һәм яшьләр ӛчен чаралар үткәрү 801 07 07 10 4 01 43100  375,00 375,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 07 10 4 01 43100 200 375,00 375,00 

2015-2017 елларга Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районында тер-

рорчылыкны һәм экстремистлыкны профи-

лактикалау программасы 801 07 07 10 4 01 43100  50,00 50,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 07 10 4 01 43100 200 50,00 50,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 801 

 

07 

 

07 

 

10 4 01 43190  

 

550,70 

 

550,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 07 07 10 4 01 43190 600 550,70 550,70 

Мәгариф ӛлкәсендә башка мәсьәләләр 801 07 09   400,00 400,00 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар, укыту-методик кабинетлар, 

мәктәпара укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 801 07 09 02 5 02 45200  400,00 400,00 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 07 09 02 5 02 45200 100 360,00 360,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 40,00 40,00 

Гаммәви спорт 801 11 02   909,5 909,5 

Массакүләм спорт ӛлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 801 11 02 10 1 01 12870   909,5 909,5 

«2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү» муниципаль 

программасы 801 11 02 10 1 01 12870 200 909,5 909,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 
801 

 11 02 10 1 01 12870 200 909,5 909,5 

«Балык Бистәсе муниципаль районы 

Башкарма комитетының социаль-мәдәни 

өлкә бүлеге» МКУ 801     46733,00 47091,70 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01    735,00 735,00 

Россия Федерациясе Хӛкүмәте, Россия Феде-

рациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең иң 

югары башкарма органнары, җирле админи-

страцияләрнең эшләве 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   735,00 735,00 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  735,00 735,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 01 04 99 0 00 02040 100 665,00 665,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 70,00 

Мәдәният, кинематография 801 08    45998,00 46356,70 

Мәдәният 801 08 01   42851,80 43156,70 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 801 08 01 08 4 01 44091  22070,90 22200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 08 01 08 4 01 44091 600 22070,90 22200,00 

Музейлар һәм даими күргәзмәләр 801 08 01   1651,60 1756,70 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 801 08 01 08 1 01 44090  1651,60 1756,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 08 01 08 1 01 44090 600 1651,60 1756,70 

Китапханәләр 801 08 01   19129,30 19200,00 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 801 08 01 08 3 01 44090  19129,30 19200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-
801 

 

 

 

 08 3 01 44090 

 

 19129,30 19200,00 



ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 600 

Кинематография культурасы ӛлкәсендә баш-

ка мәсьәләләр 801 08 04   3146,20 3200,00 

Уку-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 

тӛркемнәре, уку фильмотекалары, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 801 08 04 08 Ж 01 45200  3146,20 3200,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 801 08 04 08 Ж 01 45200 100 2225,00 2275,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 08 04 08 Ж 01 45200 200 921,20 925,00 

«Балык Бистәсе муниципаль районының 

Киноучреждениесе» МБУ 801 08 02   1025,00 1030,00 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 801 08 02 08 5 01 44090  1025,00 1030,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 08 02 08 5 01 44090 600 1025,00 1030,00 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

«Дельфин» спорт-савыктыру комплексы» 

МБУ 801     17091,80 17170,40 

Физик культура һәм спорт 
801 

 

11 

 

01   17091,80 17170,40 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 801 11 01 10 1 01 18200  17091,80 17170,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 11 01 10 1 01 18200 600 17091,80 17170,40 

Балык Бистәсе муниципаль районы Советы 802     5402,80 5452,90 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01    5402,80 5452,90 

Россия Федерациясе субъектының һәм муни-

ципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 

затының  эшләве 802 01 02   1530,00 1550,00 

Башлык 802 01 02 99 0 00 02030  1530,00 1550,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 802 01 02 99 0 00 02030 100 1530,00 1550,00 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкил-

лекле) органы һәм муниципаль берәмлек-

ләрнең вәкиллекле органнарының эшләве 
802 

 

 

 

01 

 

 

 

03   3872,80 3902,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-
802 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3870,00 3900,00 



цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 

01 03 99 0 00 02040   100 

Җирле үзидарә органнарына гамәлгә ашыру 

ӛчен тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буен-

ча муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йӛкләмәләрен финанс белән тәэмин итү ӛчен 

җирле бюджетларга субвенцияләр 802 01 03 2410125390  2,80 2,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 802 01 03 2410125390 100 2,80 2,90 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

контроль-хисап палатасы 
 

802     1250,00 1280,00 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01    1250,00 1280,00 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге орган-

нары эшчәнлеген тәэмин итү 802 01 06   1250,00 1280,00 

Үзәк аппарат 802 01 06 99 0 00 02040  1250,00 1280,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 802 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

 

100 920,00 950,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 802 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 330,00 330,00 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

финанс-бюджет палатасы 811     60770,50 62186,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 811 01    4394,00 4394,00 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге орган-

нары эшчәнлеген тәэмин итү 811 01 06   4372,00 4372,00 

Үзәк аппарат 811 01 06 99 0 00 02040  4372,00 4372,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 811 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 3166,00 3166,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 811 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1204,00 1204,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
811 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

800 2,00 2,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 811 01 13   22,00 22,00 

Гражданлык  хәле актларын дәүләт теркәве 
811 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  

22,00 22,00 

Бюджетара трансфертлар 811 01 13 99 0 00 59300 500 22,00 22,00 

Милли оборона 811 02    1953,50 1953,50 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 811 02 03   1953,50 1953,50 

Хәрби комиссариатлар булмаган территори- 811 02 03 99 0 00 51180  1953,50 1953,50 



яләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә 

ашыру 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муни-

ципаль берәмлекләр бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара трансфертлар 811 14    54423,00 55838,90 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 811 14 01   54423,00 55838,90 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә муни-

ципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

исәбеннән тигезләү һәм муниципаль район 

составына керүче җирлекләр бюджетларына 

башка бюджетара трансфертлар бирү 811 14 01 99 0 00 80040  53903,10 55358,00 

Бюджетара трансфертлар 811 14 01 99 0 00 80040 500 53903,10 55358,00 

Җирлекләргә региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетлары-

на субвенция исәбеннән бюджет тәэмин ите-

лешен тигезләү 811 14 01 99 0 00 80060  519,90 480,90 

Бюджетара трансфертлар 811 14 01 99 0 00 80060 500 519,90 480,90 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

Җир  һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 

 

 

812     2521,10 2532,40 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 812 01    2521,10 2532,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 812 01 13   2521,10 2532,40 

Үзәк аппарат 812 01 13 99 0 00 02040  2518,80 2531,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 812 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 1528,00 1530,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары ӛчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 812 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 989,80 1000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 812 01 13 99 0 00 02040 800 1,00 1,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлек-

ләрен бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 812 01 13 9900025400  2,30 2,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларын-

да персоналга түләү чыгымнары 812 01 13 9900025400 100 2,30 2,40 

      596902,43 603864,70 

 

Балык Бистәсе муниципаль районының  

Финанс-бюджет палатасы рәисе                                                                        И.М.Ногманова 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Таблица № 1 

 
2017 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджетының  

бюджет  ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең максатчан маддәләре  

(муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең  программага карамаган юнәлешләре),  

чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре), бүлекләре, бүлекчәләре  буенча 

 бүлү 

                                                                                                                      

  (мең сумнарда) 

Аталышы ЦСР ВР Рз ПР Сумма  

Сәламәтлек саклау 
  09 07 361,60 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук  

йогышлы авырулар килеп чыгу яисә таралу өчен шарт-

лар булган һәм саклана торган территорияләрдә һәм 

биналарда тикшеренүнең лаборатор методларын кул-

ланып уздырыла торган дезинфекция, дезинсекция һәм 

дерати-зация, санитар-эпидемиягә каршы (профилак-

тик) чаралар үткәрү буенча эшләрне гамәлгә ашыруны 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка  ашы-

ру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 361,60 
Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  01 1 02 02110 200 09 07 361,60 
Мәктәпкәчә белем бирү 

  07 01  

Бюджетара трансфертлар 02 1 01 25370 

  07 01 23871,20 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмала-

рында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 02 1 01 25370  07 01 23871,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 01 25370 600 07 01 23871,20 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 02 1 03 42000  07 01 12021,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 03 42000 600 07 01 12021,10 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 02 2 02 42100  07 02 

11261,00 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре- 02 2 02 42100 600 07 02 11261,00 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы Советының “ 2017 

елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  

муниципаль районы бюджеты турын-

да”гы карарына  кушымта 8 

 

 

 

 



ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмала-

рында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүгә, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

022 08 25280  

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

131625,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 022 08 25280 600 07 02 131625,60 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 02 2 08 25302  01 04 254,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 02 2 08 25302 100 01 04 254,50 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 022 08 25301  07 09 

4102,4 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 022 08 25301 100 07 09 4019,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 022 08 25301 200 07 09 83,40 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 02 3 01 42310  07 02 

15000,00 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 01 42310 600 07 02 

15000,00 

 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 02 3 01 42320  07 02 7497,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 01 42320 600 07 02 7497,00 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә 

белем бирү оешмаларын (ДЮСШ) үстерү 02 3 01 42330  07 02 9774,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 01 42330 600 07 02 9774,60 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар, укыту-методик кабинетлар, 

мәктәпара укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

7400,00 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

02 5 02 45200 100 

 

07 

 

09 5150,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

 

02 5 02 45200 200 

 

07 

 

09 2250,00 

Халыкны социаль тәэмин итү   10 03 3258,70 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 03 1 02 05510  10 03 3258,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 03 1 02 05510 600 10 03 3258,70 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оешты-

ру һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 5 03 25330  01 13 474,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 03 5 03 25330 100 01 13 

464,90 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 03 5 03 25330 200 01 13 10,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

һәм авария хәлендәге торак фондыннан граж-

даннарны күчерү гамәлләрен тәэмин итү 04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

һәм авария хәлендәге торак фондыннан граж-

даннарны күчерү гамәлләрен бюджетлар ак-

чалары исәбеннән тәэмин итү 04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ча-

раларын бюджетлар акчалары исәбеннән 

тәэмин итү 04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 5 01 96010 600 05 01 1404,0 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 08 401 44091  08 01 21770,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 401 44091 600 08 01 21770,90 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 44090   08 01 1636,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 1 01 44090  600 08 01 1636,50 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 44090 

  08 01 18929,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 3 01 44090 

 

 

600 

 

 

08 

 

 

01 18929,30 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 5 01 44090  08 02 1025,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 08 5 01 44090 600 08 02 1025,00 



башка оешмаларга субсидияләр бирү 

Уку-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 

төркемнәре, уку фильмотекалары, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 08 Ж 01 45200  08 04 3146,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 08 Ж 01 45200 100 08 04 2134,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 08 Ж 01 45200 200 08 04 1011,30 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 Ж 01 45200 800 08 04 49,50 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 08 Е 01 44020  01 13 570,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 

 

 

01 

 

 

13 570,00 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 

 

10 1 01 12870  11 02 909,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 10 1 01 12870 

 

200 11 02 909,5 

Физик культура һәм спорт   11 01 17010,60 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 10 1 01 48200  11 01 17010,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 10 1 01 48200 

 

 

600 

 

 

11 

 

 

01 17010,60 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 10 4 01 43100    07 07 425,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 10 4 01 43100 200 07 07 425,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 10 4 01 43190  07 07 550,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 10 4 01 43190 600 07 07 550,70 

Муниципаль мәгариф оешмаларында төп го-

муми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга, муни-

ципаль мәгариф оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне оештыруга, муниципаль 

мәгариф оешмаларында балаларны карап тәр-

бияләүне һәм карауны гамәлгә ашыру өчен 

шартлар тудыруга, шулай ук каникул вакыт-

ында балаларның ялын оештыруга муници- 18 0 03 80050  07 01 34492,70 



паль районнар һәм шәһәр округлары бюд-

жетларына субсидияләр 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 18 0 03 80050 600 07 01 34492,70 

Муниципаль мәгариф оешмаларында төп го-

муми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга, муни-

ципаль мәгариф оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне оештыруга, муниципаль 

мәгариф оешмаларында балаларны карап тәр-

бияләүне һәм карауны гамәлгә ашыру өчен 

шартлар тудыруга, шулай ук каникул вакыт-

ында балаларның ялын оештыруга муници-

паль районнар һәм шәһәр округлары бюд-

жетларына субсидияләр 18 0 03 80050  07 02 148823,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 18 0 03 80050 600 07 02 

148823,80 

 

Татарстан Республикасы муниципаль норма-

тив хокукый актлары регистрын алып бару 

өчен кирәкле МРга керүче җирлекләрдән 

мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 24 1 01 25390  01 03 2,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 24 1 01 25390 100 01 03 2,70 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар 

өчен уртак чирләрдән яклау чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

28 0 01 25360 

  

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 993,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

 

28 0 01 25360 

 

 

200 

 

04 

 

05 993,50 

Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 02030  01 02 1530,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 02030 100 01 02 1530,0 

Үзәк аппарат  

99 0 00 02040  

 

01 

 

03 3872,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 3872,70 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040  01 04 12153,90 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 02040 100 01 04 9460,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 02040 200 01 04 

2690,90 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02040 800 01 04 3,00 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040  01 06 5622,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 4089,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

06 1531,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

99 0 00 02040 

 

800 

 

01 

 

06 2,00 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040  01 13 2518,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 02040 100 01 13 1528,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

13 

989,80 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02040 800 01  13 1,00 

Оешма мөлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү 

99 0 00 02950 

 800 01 04 62,50 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында ба-

ланы карап торган һәм караган өчен компен-

сация 99 0 00 13200  10 04 4796,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 99 0 00 13200 

 

300 10 04 

4796,20 

 

Табигатьне саклау чаралары 99 0 00 19100  06 03 639,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 19100 200 06 03 639,00 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 25240 

  01 04 254,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

99 0 00 25240 

 100 01 04 254,50 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25260  01 13 273,30 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 25260 100 01 13 258,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 25260 200 01 13 15,0 

Административ комиссияләр төзү һәм алар-

ның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25270  01 13 244,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 25270 100 01 13 234,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 25270 200 01 13 10,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 99 0 00 25340  01 13 43,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 25340 200 01 13 

43,10 

 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25350  01 13 0,37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 25350 200 01 13 0,37 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлек-

ләрен бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

   99 0 00 25400 

 01 13 2,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

   99 0 00 25400 

100 01 13 2,20 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге органнар эшчәнлеге 99 0 00 26700  03 09 1257,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 26700 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 1157,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 26700 

 

200 

 

03 

 

09 100,00 

Хәрби комиссариатлар булмаган территори-

яләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә 

ашыру 

99 0 00 51180 

  02 03 1953,50 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 

 500 02 03 1953,50 



Гражданлык  хәле актларын дәүләт теркәве 

99 0 00 59300  

 

01 

 

13 

1227,30 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

рының идарә органнары тарафыннан функци-

яләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 59300 100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 1005,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 59300 200 

 

01 

 

13 200,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 59300 500 01 13 22,00 

Балык Бистәсе муниципаль районының резерв 

фонды 
99 0 00 0741 1 

 01 11 3581,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0741 1 
800 01 11 3581,4 

Җирлекләр бюджетларына бюджетара транс-

фертлар бирүгә Татарстан Республикасы 

бюджетыннан тапшырыла торган муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен ти-

гезләүгә дотацияләр 99 000 80040  14 01 53314,20 

Бюджетара трансфертлар 99 000 80040 500 14 01 53314,20 

Җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетлары-

на субвенцияләр финанс тәэминаты чыганагы 

булган җирлекләрнең бюджет тәэмин ителе-

шен тигезләүгә дотацияләр Татарстан Респуб-

ликасы бюджетыннан тапшырыла торган 99 0 00 80060  14 01 568,70 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 80060 500 14 01 568,70 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 99 0 00 92030  01 13 1400,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 99 0 00 92030 

 

200 

 

01 

 

13 1400,00 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм ре-

монтлау 

   99 0 00 90430 

 04 06 104,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

   99 0 00 90430 

200 04 06 104,10 

Шәһәр округлары һәм җирлекләр чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык ко-

рылмаларын төзекләндерү кысаларында төзү, 

карап тоту һәм ремонтлау 

Б1 0 00 78020 

  

 

04 

 

09 4500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

Б1 0 00 78020 

 200 

 

04 

 

09 4500,00 

Юл эшләре программасы Д1 0 00 03650  04 09 13000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 

 

04 

 

09 13000,00 

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР     591509,27 

 



 
Балык Бистәсе муниципаль районының  

Финанс-бюджет палатасы рәисе                                                                        И.М.Ногманова 

 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

 муниципаль районы Советының “ 2017 елга, 

 2018 һәм 2019 еллар план чорына  

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  

 муниципаль районы бюджеты 

 турында”гы карарына  кушымта 8 

 

                          

 Таблица № 2 
2018-2019 еллар план чорына  Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы 

бюджетының  

бюджет  ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең максатчан маддәләре  

(муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең  программага карамаган юнәлешләре),  

чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре), бүлекләре, бүлекчәләре  буенча 

 бүлү 

 

                                                                                                                      

  (мең сумнарда) 

Аталышы ЦСР ВР Рз ПР 
2018  

ел 

2019 ел 

Сәламәтлек саклау 
  09 07 384,70 397,60 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук  

йогышлы авырулар килеп чыгу яисә таралу 

өчен шартлар булган һәм саклана торган тер-

риторияләрдә һәм биналарда тикшеренүнең 

лаборатор методларын кулланып уздырыла 

торган дезинфекция, дезинсекция һәм дерати-

зация, санитар-эпидемиягә каршы (профилак-

тик) чаралар үткәрү буенча эшләрне гамәлгә 

ашыруны оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка  ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 384,70 397,60 
Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  01 1 02 02110 200 09 07 384,70 397,60 
Мәктәпкәчә белем бирү 

  07 01   

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 1 01 25370  07 01 23871,20 23871,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 02 1 01 25370 600 07 01 23871,20 23871,20 

Ведомство буйсынуындагы учрежде-

ниеләр эшчәнлеген тәэмин итү 02 1 03 42000  07 01 21217,40 21517,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 02 1 03 42000 600 07 01 21217,40 21517,40 

Ведомство буйсынуындагы учрежде- 02 2 02 42100  07 02 11523,71 16417,61 



ниеләр эшчәнлеген тәэмин итү  

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 02 2 02 42100 600 07 02 

11523,71 

 16417,61 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гаранти-

яләрен тәэмин итүгә, муниципаль го-

муми белем бирү оешмаларында бала-

ларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

022 08 25280  

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

131625,60 

 

 

 

 

 

 

 

131625,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 022 08 25280 600 07 02 131625,60 131625,60 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 2 08 25302  01 04 266,10 277,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 02 2 08 25302 100 01 04 266,10 277,30 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 022 08 25301  07 09 

4102,4 

 4120,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 022 08 25301 100 07 09 4019,00 4019,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 022 08 25301 200 07 09 83,40 83,40 

Өстәмә гомуми белем бирү программа-

ларын гамәлгә ашыра торган күппро-

фильле өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 02 3 01 42310  07 02 

15000,00 

 15300,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 02 3 01 42310 600 07 02 

15000,00 

 15300,00 

Өстәмә гомуми белем бирү программа-

ларын гамәлгә ашыручы сәнгать-

эстетик юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 02 3 01 42320  07 02 7497,00 7897,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка- 02 3 01 42320 600 07 02 7497,00 7897,00 



рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 

Өстәмә гомуми белем бирү программа-

ларын гамәлгә ашыручы спорт юнәле-

шендәге өстәмә белем бирү оешмала-

рын (ДЮСШ) үстерү 02 3 01 42330  07 02 9774,60 10074,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 02 3 01 42330 600 07 02 9774,60 10074,60 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар, укыту-

методик кабинетлар, мәктәпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

7400,00 7736,89 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

02 5 02 45200 100 

 

07 

 

09 5150,00 5200,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

02 5 02 45200 200 

 

07 

 

09 2250,00 2536,89 

Халыкны социаль тәэмин итү   10 03 3405,30 3541,50 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү 03 1 02 05510  10 03 3405,30 3541,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 03 1 02 05510 600 10 03 3405,30 3541,50 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген 

оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 5 03 25330  01 13 495,80 516,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 03 5 03 25330 100 01 13 

480,80 

 500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 03 5 03 25330 200 01 13 15,00 16,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ре-

монт ясау һәм авария хәлендәге торак 

фондыннан гражданнарны күчерү 

гамәлләрен тәэмин итү 04 5 01 96010  05 01 1404,0 1404,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ре-

монт ясау һәм авария хәлендәге торак 

фондыннан гражданнарны күчерү 

гамәлләрен бюджетлар акчалары 

исәбеннән тәэмин итү 04 5 01 96010  05 01 1404,0 1404,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ре-

монт чараларын бюджетлар акчалары 04 5 01 96010  05 01 1404,0 1404,00 



исәбеннән тәэмин итү 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 5 01 96010 600 05 01 1404,0 1404,00 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 08 401 44091  08 01 22070,90 22200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 08 401 44091 600 08 01 22070,90 22200,00 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 44090   08 01 1651,60 1756,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 08 1 01 44090  600 08 01 1651,60 1756,70 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 44090 

  08 01 19129,30 19200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 08 3 01 44090 

 

 

600 

 

 

08 

 

 

01 19129,30 19200,00 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 08 5 01 44090  08 02 1025,00 1030,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 08 5 01 44090 600 08 02 1025,00 1030,00 

Уку-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 

хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 

уку фильмотекалары, мәктәпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 08 Ж 01 45200  08 04 3146,20 3200,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 08 Ж 01 45200 100 08 04 2225,00 2275,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 08 Ж 01 45200 200 08 04 921,20 925,00 

Ведомство буйсынуындагы учрежде-

ниеләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 Е 01 44020  01 13 570,00 570,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 

 

 

01 

 

 

13 570,00 570,00 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 

 

10 1 01 12870  11 02 909,5 909,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 10 1 01 12870 

 

200 11 02 909,5 909,50 



Физик культура һәм спорт   11 01 17091,80 17170,40 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзер-

леге учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 10 1 01 48200  11 01 

17091,80 17170,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 10 1 01 48200 

 

 

600 

 

 

11 

 

 

01 

17091,80 17170,40 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 10 4 01 43100    07 07 425,00 425,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 10 4 01 43100 200 07 07 425,00 425,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 10 4 01 43190  07 07 550,70 550,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 10 4 01 43190 600 07 07 550,70 550,70 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

төп гомуми белем бирү программалары 

буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гому-

ми, төп гомуми, урта гомуми белем 

бирүне оештыруга, муниципаль мәга-

риф оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне оештыруга, муниципаль 

мәгариф оешмаларында балаларны ка-

рап тәрбияләүне һәм карауны гамәлгә 

ашыру өчен шартлар тудыруга муни-

ципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субсидияләр 18 0 03 80050  07 01 26296,40 26496,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди-

яләр бирү 18 0 03 80050 600 07 01 26296,40 26496,40 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

төп гомуми белем бирү программалары 

буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гому-

ми, төп гомуми, урта гомуми белем 

бирүне оештыруга, муниципаль мәга-

риф оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне оештыруга, муниципаль 

мәгариф оешмаларында балаларны ка-

рап тәрбияләүне һәм карауны гамәлгә 

ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай 

ук каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга муниципаль районнар 

һәм шәһәр округлары бюджетларына 

субсидияләр 1800380050  07 02 150507,80 146613,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга субсиди- 1800380050 600 07 02 

150507,80 

 146613,90 



яләр бирү 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле МРга керүче 

җирлекләрдән мәгълүмат җыю 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 24 1 01 25390  01 03 2,80 2,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 24 1 01 25390 100 01 03 2,80 2,90 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бе-

терү, аларны дәвалау, халыкны кеше 

һәм хайваннар өчен уртак чирләрдән 

яклау чараларын үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

 

 

28 0 01 25360 

  

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 993,50 993,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

28 0 01 25360 

 

 

200 

 

04 

 

05 993,50 993,50 

Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 02030  01 02 1530,00 1550,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 02030 100 01 02 1530,0 1550,00 

Үзәк аппарат  

99 0 00 02040  

 

01 

 

03 3872,80 3902,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 3872,80 3902,90 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040  01 04 13204,54 14033,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 02040 100 01 04 10260,00 11030,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 02040 200 01 04 

2941,50 

 3000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02040 800 01 04 3,00 3,00 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040  01 06 5622,00 5652,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 4089,00 4100,00 



түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

06 1531,00 1550,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

99 0 00 02040 

 

800 

 

01 

 

06 2,00 2,00 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040  01 13 2518,80 2531,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 02040 100 01 13 1528,00 1530,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

13 

989,80 

 1000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02040 800 01  13 1,00 1,00 

Оешма мөлкәтенә салым һәм җир са-

лымы түләү 

99 0 00 02950 

 800 01 04 62,50 62,50 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмала-

рында баланы карап торган һәм кара-

ган өчен компенсация 99 0 00 13200  10 04 4796,20 4796,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка баш-

ка түләүләр 99 0 00 13200 

 

300 10 04 

4796,20 

 4796,20 

Табигатьне саклау чаралары 99 0 00 19100  06 03 639,00 639,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 19100 200 06 03 639,00 639,00 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 25240 

  01 04 266,10 277,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 25240 

 100 01 04 266,10 277,30 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм алар-

ның хокукларын яклау комиссияләрен 

төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 99 0 00 25260  01 13 285,40 297,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 25260 100 01 13 270,40 277,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 25260 200 01 13 15,0 20,00 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 99 0 00 25270  01 13 254,30 264,30 



дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 25270 100 01 13 244,30 249,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 25270 200 01 13 10,00 15,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25340  01 13 43,10 43,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 25340 200 01 13 

43,10 

 43,10 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазый-

фаи затлар исемлеген билгеләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25350  01 13 0,38 0,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 25350 200 01 13 0,38 0,40 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләрен бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 25400 

 01 13 2,30 2,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 25400 

100 01 13 2,30 2,40 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендәге органнарның 

эшләве 99 0 00 26700  03 09 1316,90 1374,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 26700 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 1216,90 1254,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 26700 

 

200 

 

03 

 

09 100,00 120,00 

Хәрби комиссариатлар булмаган тер-

риторияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

99 0 00 51180 

  02 03 1953,50 1953,50 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 

 500 02 03 1953,50 1953,50 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 

99 0 00 59300  

 

01 

 

13 

1140,40 

 1140,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 99 0 00 59300 100 

 

 

 

 

 

 

 

 968,40 968,20 



тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 59300 200 

 

01 

 

13 150,00 150,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 59300 500 01 13 22,00 22,00 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

резерв фонды 
99 0 00 0741 1 

 01 11 3581,4 3581,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0741 1 
800 01 11 3581,4 3581,40 

Җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгә Татарстан Рес-

публикасы бюджетыннан тапшырыла 

торган муниципаль районнар бюд-

жетларына субсидияләр булган җир-

лекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр 99 000 80040  14 01 53903,10 55358,00 

Бюджетара трансфертлар 99 000 80040 500 14 01 53903,10 55358,00 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителе-

шен тигезләүгә дотацияләр, алар Та-

тарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләргә финанс ярдәменең регио-

наль фондыннан җирлекләргә дотаци-

яләр исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муни-

ципаль районнар бюджетларына суб-

венцияләр булып торалар 99 0 00 80060  14 01 519,90 480,90 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 80060 500 14 01 519,90 480,90 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 99 0 00 92030  01 13 1400,00 1400,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 99 0 00 92030 

 

200 

 

01 

 

13 1400,00 1400,00 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау 

99 0 00 90430 

 04 06 108,80 113,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

99 0 00 90430 

200 04 06 108,80 113,10 

Шәһәр округлары һәм җирлекләр 

чикләрендә автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын төзеклән-

дерү кысаларында төзү, карап тоту һәм 

ремонтлау 

Б1 0 00 78020 

  

 

04 

 

09 4945,50 4816,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

Б1 0 00 78020 

 200 

 

04 

 

09 4945,50 4816,00 

Юл эшләре программасы Д1 0 00 03650  04 09 12600,00 13800,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 

 

04 

 

09 12600,00 13800,00 

БАРЛЫГЫ   ЧЫГЫМНАР     596902,43 603864,70 

 

Балык Бистәсе муниципаль районының  

Финанс-бюджет палатасы рәисе                                                                        И.М.Ногманова 



Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль район Советының

"2017 елга һәм 2018-2019 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы

                                      Таблица № 1Таблица № 1

2017 елга җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

мең сумнарда

Җирлекләрнең аталышы Барлыгы

шул исәптән ТР 

чаралары 

исәбеннән

Анатыш 2005,10 6,40

Балыклы Чүкәй 1591,00 6,20

Бәтке 2582,20 3,80

Биектау 2003,80 10,20

Олы Елга 2631,20 9,10

Олы Кульга 1726,80 4,50

Зур Мәшләк 1962,00 5,80

Олы Әшнәк 1755,20 4,50

Олы Солтан 1759,20 2,50

Казак Чаллысы 2334,50 4,70

Корноухово 1634,40 5,50

Күгәрчен 2974,30 9,40

Күки 1341,50 4,80

Котлы Бөкәш 3123,60 17,60

Масловка 1418,30 5,50

Түбән Тегермәнлек 2240,70 9,70

Яңа Арыш 1383,10 6,30

Полянка 1443,90 7,00

Рус Әшнәге 1587,30 3,40

Балык Бистәсе штп. 1163,10 409,40

Троицкий Урай 1489,20 4,70

Уракчы 1843,90 4,40

Шомарбаш 2520,70 4,30

Югары Ырга 1538,00 2,80

Шумбут 3144,90 4,60

Шумково 2402,20 4,00

Балтач 2282,80 7,60

БАРЫСЫ 53882,90 568,70

Балык Бистәсе 

муниципаль районы

Финанс-бюджет палатасы 

рәисе И.М.Ногманова

бюджеты турында"гы карарына       кушымта 9

тигезләүгә дотацияләр  күләме



Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль район Советының

"2017 елга һәм 2018-2019 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы

Таблица № 2

2018-2019 еллар план чорына  җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

       

мнң сумнарда

2019

Барлыгы

шул исәптән ТР 

чаралары 

исәбеннән Барлыгы

шул 

исәптән 

ТР 

чаралар

ы 

исәбенн

ән
Анатыш 1924,50 5,90 1984,30 5,40

Балыклы Чүкәй 1570,10 5,70 1609,40 5,30

Бәтке 2613,70 3,60 2661,50 3,30

Биектау 2003,90 9,50 2041,60 8,80

Олы Елга 2686,60 8,40 2734,00 7,80

Олы Кульга 1755,30 4,10 1811,20 3,80

Зур Мәшләк 2002,00 5,40 2059,60 5,00

Олы Әшнәк 1785,30 4,20 1835,50 3,80

Олы Солтан 1798,40 2,30 1845,80 2,10

Казак Чаллысы 2395,80 4,40 2440,60 4,00

Корноухово 1662,30 5,10 1707,30 4,70

Күгәрчен 3030,70 8,80 3084,40 8,10

Күки 1372,10 4,50 1421,60 4,10

Котлы Бөкәш 3167,30 16,40 3231,40 15,10

Масловка 1444,70 5,10 1509,00 4,70

Түбән Тегермәнлек 2269,90 9,00 2321,10 8,30

Яңа Арыш 1408,90 5,90 1449,20 5,40

Полянка 1479,40 6,40 1525,90 5,90

Рус Әшнәге 1627,50 3,20 1675,20 3,00

Балык Бистәсе шәһәр җирлеге 843,30 371,60 743,50 344,40

Троицкий Урай 1616,20 4,40 1679,60 4,10

Уракчы 1890,80 4,10 1940,20 3,80

Шомарбаш 2580,10 4,00 2713,00 3,70

Югары Ырга 1569,70 2,60 1636,90 2,40

Шумбут 3178,80 4,30 3267,00 4,00

Шумково 2434,70 3,70 2504,90 3,40

Балтач 2311,00 7,30 2405,20 6,50

БАРЫСЫ 54423,00 519,90 55838,90 480,90

И.М.Ногманова

Балык Бистәсе муниципаль районы

Финанс-бюджет палатасы рәисе

Наименование поселений

тигезләүгә дотацияләр  күләме

2018

бюджеты турында"гы карарына       кушымта 9



Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы



Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы



Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль район Советының

"2017 елга һәм 2018-2019 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы

бюджеты турында"гы карарына       кушымта 10

Таблица №1

2017 елга гражданлык  хәле актларын дәүләт теркәвенә алу буенча     дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка  ашыруга җирлекләр бюджетларына субвенцияләр күләме

мең сумнарда

Җирлекләрнең аталышы сумма

Анатыш 3,00

Балыклы Чүкәй 3,00

Олы Әшнәк 3,00

Олы Солтан 2,00

Корноухово 3,00

Котлы Бөкәш 3,00

Масловка 2,00

Балтач 3,00

БАРЫСЫ 22,00

 Балык Бистәсе муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы рәисе             И.М.Ногманова   



Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль район Советының

"2017 елга һәм 2018-2019 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы

бюджеты турында"гы карарына       кушымта 11

Таблица №2

2018-2019 еллар план чорына  гражданлык  хәле актларын дәүләт теркәвенә алу буенча     дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка  ашыруга җирлекләр бюджетларына субвенцияләр күләме

мең сумнарда

Җирлекләрнең аталышы 2018 ел 2019 ел

Анатыш 3,00 3,00

Балыклы Чүкәй 3,00 3,00

Олы Әшнәк 3,00 3,00

Олы Солтан 2,00 2,00

Корноухово 3,00 3,00

Котлы Бөкәш 3,00 3,00

Масловка 2,00 2,00

Балтач 3,00 3,00

БАРЫСЫ 22,00 22,00

 Балык Бистәсе муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы рәисе             И.М.Ногманова   



Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы

 



Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы

2018-2019 еллар план чорына  гражданлык  хәле актларын дәүләт теркәвенә алу буенча     дәүләт вәкаләтләрен 



Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль район Советының

"2017 елга һәм 2018-2019 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы

бюджеты турында"гы карарына       кушымта 12

                                                     Таблица № 1

 

2017 елда республика бюджетыннан    алына торган бюджетара  трансфертлар

(мең сумнарда)

Керемнәрнең  аталышы керемнәрнең  коды  

Сумма

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР     811 2 02 00000 00 0000 000 443906,67

РФ бюджет системасының  башка 

бюджетларыннан бушлай күчерүләр     811 2 02 00000 05 0000 000

 Муниципаль районнарның бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә  дотацияләр 811 2 02 01001 05 0000 151 41022,60

Бюджет  тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә  

муниципаль  районнар бюджетларына субсидияләр 

һәм    муниципаль район составына  керүче 

җирлекләр бюджетларына  башка бюджетара 

трансфертлар бирү     811 2 02 02999 05 0000 151 53314,20

Гомуми белем бирүнең төп программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми белем бирүне 

оештыруга,        өстәмә белем бирүне һәм һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

бирүне, шулай ук каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр     811 2 02 02999 05 0000 151 183316,50

Шәһәр җирлекләренә финанс ярдәменең төбәк 

фондыннан  җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча  дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр     811 2 02 03024 05 0000 151 409,40

Авыл  җирлекләренә финанс ярдәменең төбәк 

фондыннан  җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча  дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр       811 2 02 03024 05 0000 151 159,30

Гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми белем, шулай 

ук өстәмә белем алуга гражданнарның хокукларына 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр     811 2 02 03024 05 0000 151 131625,60

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә субвенцияләр         811 2 02 03024 05 0000 151 23871,20

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 

вәкаләтләрен тормышка  ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр     811 2 02 03003 05 0000 151 1227,30

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

субвенцияләре     
    811 2 02 03024 05 0000 151 273,30

443906,67



Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр      811 2 02 03024 05 0000 151 244,00

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендәге вәкаләтләрне 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр          811 2 02 03024 05 0000 151 254,50

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 

төзүгә вәкаләтле вазифаи затлар исемлеген  

тәгаенләү буенча  вәкаләтләрне   тормышка  

ашыруга субвенцияләр       811 2 02 03024 05 0000 151 0,37

Күзәтүчесез хайваннарны аулауга, тотып калуга  һәм 

аларның санын җайга салуга субвенцияләр        811 2 02 03024 05 0000 151 52,70

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр     811 2 02 03024 05 0000 151 254,50

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру буенча  

вәкаләтләрне  тормышка  ашыру өчен муниципаль 

район составына керүче җирлекләр бюджетларына 

субвенцияләр исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр     811 2 02 03015 05 0000 151 1953,50

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати тәэмин итүне 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен  

тормышка ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр             811 2 02 03024 05 0000 151 4102,40

Архив эше өлкәсендә Татарстан Республикасының 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр         811 2 02 03024 05 0000 151 43,10

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр             811 2 02 03024 05 0000 151 474,90

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү һәм 

аларны дәвалау чараларын үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр           811 2 02 03024 05 0000 151 940,80

МРга керүче җирлекләрдән Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр       811 2 02 03024 05 0000 151 2,70

Эпидемиягә каршы чаралар уздыруга субвенцияләр   

    811 2 02 03024 05 0000 151 361,60

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре белән 

эш итү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенция         811 2 02 03024 05 0000 151 2,20

Балык Бистәсе муниципаль  районы

Финанс-бюджет палатасы рәисе И.М.Ногманова



Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы

 



 

 


